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Nuoret ja ikinuoret

Lehden uudeksi satushakkitoimittajaksi 
on lupautunut Kenneth Solja. Hänen 

ensimmäinen palstansa löytyy tästä lehdestä. 
Takaisku kohtasi ensipainososastoa siinä 
mielessä, nyt on haussa uusi apumattitoi-
mittaja. Apusetänä pirteästi toiminut Terho 
Marlo on päättänyt jäädä sivuun. Kuka uu-
deksi apumattien ensipainostoimittajaksi? 
Ehdotuksia on esitetty, mutta ketään ei ole 
vielä saatu suostumaan. Ensipainososastot 
ovat muilta osin tässä lehdessä, toivottavasti 
seuraavassa lehdessä on apumattienkin ystä-
välle paljon purtavaa. Seuraavassa lehdessä 
julkaistaan Kari Valtosen jatkokirjoitus 
puolipattereita koskevaan katsaukseen, jonka 
alku oli lehdessä 3/2014. Lisäksi luvassa on 
runsaasti apupattitehtäviä Antti Parkkisen 
pajasta. Esimakua niistä löytyy tämän lehden 
satushakkiensipainoksista.

Tässä lehdessä on vahvasti esillä kaksi 
merkittävää suomalaista tehtäväniekkaa, 
jotka ovat tänä vuonna saavuttaneet kunnioi-
tettavat vuosirenkaiden määrät. Eero Saaren-
heimon 95-vuotiskilpailun tuomio valmistui 
ennätyksellisen nopeasti, mistä kiitos tuoma-
ri Marko Klasincille. Äskettäin Helsingissä 
vietetyssä tehtäväillassa esiteltiin tuomio, 
joka julkaistaan täydellisenä tässä lehdessä. 
Paikalla oli itse juhlija, mikä on hieno asia! 
Valokuvamuistoja tapahtumasta löytyy leh-
den kansisivuilta. Toinen juhlija on Hannu 
Harkola, jonka merkkipäivää vietettiin edellä 
mainitussa tehtäväillassa. Sisäsivuilla on 
pitkä liuta omistustehtäviä sekä lyhyt kuvaus 
monin eri tavoin ansioituneesta juhlijasta.

Syksyllä ilmestyvän lehden pääpaino 
on tuttuun tyyliin kansainvälisen tehtävä-
kongressin tapahtumissa. Vuosittaisessa 
kongressissa tarjolla on kokouksia, laadin-

ta- ja ratkaisukilpailuja sekä monenlaista 
muuta virallista ohjelmaa. Tärkeää on myös 
se, mista ei yleensä kirjoiteta, eli tehtävien 
ystävien epäviralliset tapaamiset. Kansain-
välinen yhteistyö on antoisaa!

Lehden muusta sisällöstä esille kannat-
taa nostaa lopputehtävien asiantuntija Pauli 
Perkonojan teksti. Aihe on pattiin perustuva 
puolustusidea, joka joskus onnistuu, joskus 
ei.

Loppuvuoden tärkein kotimainen teh-
tävätapahtuma on Kokemäellä pidettävät 
syyspäivät. Marraskuussa sää on varmasti 
riittävän viileä sisätiloissa viihtymiseen. 
Tarjolla on hyvää harrastusta ja vähintään 
yhtä hyvää seuraa. Sisäsivuilla on ilmoitus 
asiasta, toivottavasti mahdollisimman moni 
ilmoittautuu ja osallistuu.

Ensi vuoden kalentereihin voi jo nyt teh-
dä kaksi merkintää tammi- ja helmikuulle. 
Kansainvälinen ratkaisukilpailu ISC järjes-
tetään eri puolilla maailmaa tammikuun 25. 
päivä. Suomessa ratkaistaan ainakin Helsin-
gin Shakkiareenalla alkaen klo 12. ISC:ssä 
on kolme ryhmää, joista yksi on tarkoitettu 
korkeintaan 12-vuotiaille, toinen ryhmä 
vähemmän harjaantuneille ratkaisijoille, 
joiden vahvuusluku saa olla korkeintaan 
1700 ja kolmas ryhmä jo harjaantuneille 
ratkaisijoille. Harrastuksen voi aloittaa nuo-
rena tai ikääntyneenä, ikärasismi ei missään 
muodossa kuulu lajiimme. Shakkiareenalla 
järjestetään myös yhdistyksen sääntömää-
räinen vuosikokous sekä pikaratkaisemisen 
SM-kilpailu noin kuukautta myöhemmin, 
21.2.2015. Tervetuloa mukaan sankoin 
joukoin!

Jorma Paavilainen
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Jorma Paavilainen:

Alppimaan tehtäväkongressi

Sveitsissä järjestettiin tehtäväshakkikong-
ressi toisen kerran, sillä yksi ensimmäi-

sistä kongresseista pidettiin vuonna 1962 
Solothurnissa. Mittasuhteet ovat jonkin 
verran muuttuneet, sillä Solothurniin saa-
pui virallinen edustaja kahdeksasta maasta, 
Bernissä edustettuina oli 27 maata. Kongres-
siviikko oli elokuun loppua, 23.–30.8.2014.

Bernin tapahtuma oli osaavissa käsissä, 
sillä pitkään kongresseissa mukana olleet 
Thomas Maeder ja hänen puolisonsa Fran-
ziska Iseli olivat päävastuussa, toki muiden 
sveitsiläisten antaessa käytännön apua. 
Kongressi järjestettiin Thomasin ja Fran-
ziskan kotikaupungissa kolmen eritasoisen 
hotellin kompleksissa. Ratkaisukilpailut 
järjestettiin noin viidentoista minuutin raitio-
vaunumatkan päässä hotelleista. Järjestäjien 
työtä oli vaikeuttanut se, ettei tieto hotellien 
välillä kulkenut juohevasti, vaan järjestäjien 
oli sovittava asiat jokaisen hotellin kanssa 
erikseen. Eipä ihme, että sympaattinen 
pariskunta oli melko uupunut jo kongressi-
viikon aikana!

Sveitsin kesä armon vuonna 2014 oli 
säiden osalta surkea. Näin oli valitettavasti 
kongressiviikollakin, sadetta tai pilvistä 
säätä riitti. Mutta onneksi sisälajissa säät 
eivät ole kovin tärkeitä. Järjestelyt onnistui-
vat hyvin, esimerkiksi tapahtumaa varten 
perustettu internetsivusto oli erinomainen. 
Franziska julkaisi monipuolisesti käytännön 
matkailuvinkkejä esimerkiksi vierailukoh-
teista, paikallisista tavoista ja kohtuullisen 
hintaisista ruokapaikoista.

Kongressissa oli noin 200 osallistujaa, 
kaukaisimmat Japanista ja Yhdysvalloista. 
Suomalaisia oli yhdeksän: Hannu Harkola, 
Harri Hurme, Anna-Leena ja Kari Karhunen, 
Terho Marlo, Per Olin, Jorma Paavilainen, 
Kenneth Solja ja Neal Turner. Hannu on 
WFCC:n 1. varapresidentti ja Suomen edus-

taja, ratkaisijoina paikalle olivat saapuneet 
Hurme, Karhunen, Marlo ja Paavilainen, 
muut osallistuivat vapaina virallisista vel-
voitteista. Pitää silti mainita, että sekä Per 
että Kenneth laativat sekä ahkerasti että 
menestyksekkäästi, onnittelut!

Ohjelma oli tuttua aikaisemmilta vuosil-
ta. Laadintakilpailuja oli julistettu joko en-
nen kongressia tai vasta kongressin alettua. 
Näistä Kenneth kirjoittaa omassa jutussaan. 
Ratkaisukilpailuja olivat klassikot, avoin rat-
kaisukilpailu ja MM-kilpailu. Edellinen oli 
nimensä mukaisesti kaikille avoin, kolmen 
tunnin yhtämittainen rutistus. MM-kilpailu 
käytiin kahtena eri päivänä, kumpanakin 
kolme jaksoa, joita erotti lyhyt tauko. Näiden 
ratkaisukilpailujen tulokset sekä tehtävät 
ratkaisuineen löytyvät tästä lehdestä.

Avoimen kilpailun voitti selvästi venäläi-
nen Anatoli Mukosejev. Hän oli belgialaisen 
Van Beersin ohella ainoa, joka selvitti kil-
pailun vaikeimman tehtävän, viiden siirron 
matin. Helppo ei ollut pitkä itsemattikaan, 
josta täydet pisteet sai vain voittaja.

MM-kilpailussa yllätys oli Azerbaidžanin 
joukkue, joka otti komeasti hopeaa ennen 
monia ennakolta vahvempia ratkaisijoita. 
Puola oli jälleen yllätyksettömän ylivoimai-
nen. Suomi jäi tiukassa kilpailussa kymme-
nenneksi, mutta pisteissä ero esimerkiksi 
pronssitilaan oli vain kahdeksan pistettä 
eli alle kahden tehtävän verran. Henkilö-
kohtaisenkin kilpailun kirkkaimmat mitalit 
menivät Puolaan kahden parhaan ratkaisijan 
sijoitusten määräytyessä ratkaisemiseen käy-
tetyn ajan perusteella. Suomalaisista Terho 
ei ollut parhaimmillaan, muut ratkaisivat 
suunnilleen vahvuuslukujensa mukaisesti. 
Vaikeimpia pähkinöitä olivat apumatti- ja 
itsemattiryhmän pisimmät tehtävät, molem-
mat kuusisiirtoisia.

 Tehtävien valinnasta ja kilpailujen joh-
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dosta kantoi päävastuun saksalainen Axel 
Steinbrink, joka täytti kongressin aikana 60 
vuotta. Häntä juhlistettiin ennen viimeistä 
ratkaisupäivää kakulla, onnitteluilla ja pe-
rinteisellä Happy Birthday -laululla, jonka 
Terho Marlo säesti pianolla.

Ratkaisukilpailut onnistuivat sekä jär-
jestelyjen että tehtävien valinnan kannalta 
varsin hyvin. Tuomarivirheitä ei tiettävästi 
nähty eikä protestipeliin tarvinnut ryhtyä. 
Jokaisella on tietysti oma näkökulmansa ja 
toive siitä, että olisivatpa tehtävät ratkenneet 
paremmin, mutta tulokset kertovat tapahtu-
neen. Tässä mainittujen kilpailujen lisäksi 
käytiin lähinnä viihteellinen ratkaisukilpai-
lu, Solving Show.

Bernin uutuus aikaisempiin kongressei-
hin verrattuna oli se, että tapahtuman bulle-
tiinia ei jaettu paperisena osallistujille. Näin 
on tehty aikaisemmin, mutta nyt oli päädytty 
vain internetissä jaettavaan bulletiiniin. Pää-
töksellä on hyvät ja huonot puolensa, mutta 
ehkä tämä on nykyaikaa. On kiinnostava 
nähdä, miten järjestäjät jatkossa toimivat.

Kokonaisuutena Bernin kongressi oli 
hyvin onnistunut. Bulletiini ja paljon muuta 
tietoa tapahtumasta löytyy kongressin si-
vulta, jonne pääsee myös WFCC:n sivujen 
kautta. Osoitteet ovat
- http://www.kunstschach.ch/wccc2014/
home.html
- http://www.wfcc.ch/

Tehtäväshakkiliiton kokous Bernissä
WFCC:n 57. kokoukseen osallistui 27 maa-
ta, kun Marokko hyväksyttiin järjestön 41. 
jäsenmaaksi. Tärkeimpiä asioita olivat mm:

10. kansainvälinen joukkuelaadintakil-
pailu (WCCT) alkaa tammikuussa 2015. 
Kilpailun johtaja on venäläinen Georgi 
Jevsejev. Teemaehdotuksia piti jättää vielä 
15.10. mennessä. Pistelaskuun tehtiin pieniä 
muutoksia.

FIDE Albumin 2007–09 odotetaan 
valmistuvan ensi kesän aikana. Albumin 
2010–12 tuomitseminen etenee suunnitel-
mien mukaisesti.

Ratkaisijoiden arvonimien saantia hel-
potettiin hieman mm. laskemalla vaadittua 
rating-pistemäärää 50:llä.

Neljän vuoden välein toimitettavassa 
puheenjohtajien vaalissa valittiin kaikki neljä 
uudelleen: puheenjohtaja Harry Fougiaxis 
(Kreikka), 1. varapuheenjohtaja Hannu Har-
kola, 2. varapj. Georgi Jevsejev (Venäjä) ja 3. 
varapj. Thomas Maeder (Sveitsi).

11. ISC-ratkaisukilpailu järjestetään 
sunnuntaina 25.1.2015.

Ratkaisemisen 11. EM-kilpailun järjestää 
Romania Iasissa 1.–3.5.2015.

Seuraava tehtäväkongressi ja ratkaisemi-
sen MM-kilpailu pidetään Puolan Ostródassa 

1.–8.8.2015.
Uusia arvonimiä:
Kansainvälinen tehtävämestari: Evgeni 

Bourd (ISR), Arieh Grinblat (ISR), Valeri 
Kopyl (UKR), Christian Poisson (FRA), 
Aleksandr Sygurov (RUS), Viktor Voltšek 
(BLR)

Laadinnan FIDE-mestari: Nikolai Belu-
hov (BUL), Uwe Karbowiak (GER), Ferhat 
Karmil (TUR), Rupert Munz (GER), Felix 
Rossomaho (RUS)

Ratkaisemisen suurmestari: Martynas 
Limontas (LTU), Anatoli Mukosejev (RUS)

Ratkaisemisen kansainvälinen mestari: 
Araz Almammadov (AZE), Aleksandr 
Feoktistov (RUS), Jevgeni Fomitšev (RUS), 
Ramil Javadov (AZE), Michael McDowell 
(GBR), Dimitri Pletnev (RUS), Vidmantas 
Satkus (LTU), Klemen Šivic (SLO), Hans 
Uitenbroek (NED), Alain Villeneuve (FRA)

Ratkaisemisen FIDE-mestari: Vasi-
li Djatšuk (UKR), Mikheil Gabeskiria 
(GEO), Misratdin Iskandarov (AZE), Nikos 
Mendrinos (GRE), Dinu-Ioan Nicula (ROU)

Kansainvälinen tehtävätuomari: Valeri 
Gurov (RUS, a#), Siegfried Hornecker (GER, 
lt), Thierry le Gleuher (FRA, retro), Viktor 
Voltšek (BLR, 3# ja n#)
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Kenneth Solja:
Bernin laadintakilpailut

On jälleen aika kirjoittaa raportti Bernin 
kongressin 2014:n laadintakilpailuista. 

Batumissa suomalaiset saivat maistaa jonkin 
verran menestyksen makua. Jatkuiko se tahti 
myös Bernissä? Katsotaanpa jälleen tärkeim-
mät kilpailut läpi voittajineen ja muine me-
nestyjineen, jonka jälkeen lukija voi vastata 
itse edellä esitettyyn kysymykseen.

Lähdetään liikkeelle 17:nnestä Sabra- 
teematurnauksesta, jossa piti laatia kahden 
siirron apumatti, jossa valkean ensimmäisen 
siirron tehneen nappulan musta lyö välittö-
mästi seuraavassa siirrossa pois. Alla voitta-
jan, venäläisen Valeri Gurovin taidonnäyte:

Valeri Gurov
palkinto  Sabra TT 2014

	 a#2	 2 ratk.	 11+6

1.Rxf2  Ld1! (Lf1?) 2.cxd1T (cxd1D?,Rd~?, 
Rbxd3?) Txf2#
1.Rxd3 Td1! (Txc2?) 2.cxd1L Lxd3#

Gurovin tehtävän kummankin ratkaisun al-
kusiirto on raivaus, sillä kyseiseltä ruudulta 
tulee ratkaisuissa valkean tekemä matti ja 
ilman sitä mattihan ei olisi mahdollinen. 
Myöskin mustan toinen siirto ei voi olla mi-
kään muu korotus kuin ratkaisussa mainittu, 
sillä R-korotus olisi shakki, D-korotuksella 
musta daami lyö mattinappulan tai pääsee 
väliin mattilinjalle. Ensimmäisessä ratkai-

sussa L-korotus ei käy koska lähetti pääsee 
väliin f3:een ja toisessa ratkaisussa T-korotus 
ei käy, koska torni lyö lähetin d3:sta.

Sabraan osallistui kaikkiaan 50 tehtävää, 
joista tuomari Menachem Witztum antoi 5 
palkintoa, 7 kunniamainintaa ja 7 mainin-
taa. Sabrassa ei tullut suomalaismenestystä, 
vaikka osallistuimme useammalla tehtävällä. 
Tuomiossa oli vielä yksi huomioitava asia. 
Kisaan osallistui useampikin Zilahi-teeman 
sisältänyt tehtävä, mutta yksikään niistä ei 
sijoittunut edeltäjien vuoksi.

Seuraava käsiteltävä apumattikilpailu 
on Moskovskaja Matreshka, joka on Valeri 
Gurovin organisoima laadintakilpailu. Tänä 
vuonna kisaan pyydettiin kahden siirron 
apumatteja, joissa mattiasemaan lisätään 
mattilinjalle (matin tekevän nappulan ja 
mustan kuninkaan väliin) musta nappula. 
Gurov sai tuomittavaksi 15 tehtävää, joista 
hän sijoitti viisi tehtävää. Kilpailun voitti 
israelilaiskolmikko Mark Erenburg, Ofer 
Comay ja Paz Einat.

Mark Erenburg, Ofer Comay & 
Paz Einat

1. palk. Moskovskaja Matreshka TT 2014

	 a#2	 kts. teksti	 8+11

a) 1.Rb7 f4 2.gxh3 f5# 
B-muoto alkaa a-muodon mattiasemasta, 

jossa valkean tornin  ja mustan kuninkaan 
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väliin sijoitetaan musta nappula (+Re4).
b) 1.Tg8 f6 2.T5g7 fxg7#
C-muoto alkaa b-muodon mattiasemasta, 

jossa valkean lähetin ja mustan kuninkaan 
väliin sijoitetaan musta nappula (+Tg5).

c) 1.Tf8 gxf8D 2.g2 Df2#

Gurov sanoi alunperin itse uskoneensa että 
excelsioria ei tällaiseen tehtävään voi tehdä, 
mutta israelilaiskolmikko todisti asian toisin. 
Valkea f2-sotilas menee kolmessa vaiheessa 
korottumaan ja palaa matittamaan samalle 
ruudulle, josta se sotilaana alun perin lähti. 
Fantastic! oli Gurovin kommentti voittaja-
tehtävästä.

Tässäkään turnauksessa ei tullut suo-
malaismenestystä. Tiedossani ei ole, oliko 
kukaan jättänyt tehtävää tähän kilpailuun.

Kolmas apumattiturnaus oli Abdelaziz 
Onkoudin toista kertaa järjestämä Azem-
mour.

Turnauksessa pyydettiin 2,5–4 siirron 
apumatteja, joista valkea kaikkien ratkai-
sujen kahdessa ensimmäisessä siirrossa 
peräkkäin siirtää yhtä ja samaa nappulaa, 
matti piti sitten tulla kaikissa ratkaisuissa 
eri nappulalla. Kilpailuun tuli kaikkiaan 64 
tehtävää, joukossa neljä suomalaistehtävää. 
Kilpailun tuomari sijoitti 24 tehtävää, joista 
8 palkinnolle, 8 sai kunniamaininnan ja 8 
maininnan.

Kilpailun voitti israelilainen Menachem 
Witztum, joka osallistui kolmella tehtävällä.

Erittäin kaunis tehtävä vaihtuvine f6-
tukintoineen, puolikiinnityksineen ja sen 
lisäksi valkean teemasiirrot kiinnittävät 
vuorotellen mustan daamin ja tornin. Olisin 
odottanut vähintään kolmea ratkaisua voit-
totehtävältä.

Tässä kilpailussa tuli myös suomalais-
menestystä, sillä Jorma Paavilainen sijoittui 
omalla luomuksellaan 3. palkinnolle. Luki-
jan kannattaa tutkia, miten voittajatehtävä ja 
Jorman tehtävä eroavat toisistaan.

Jorma Paavilainen
3. palkinto  2. Azemmour TT 2014

	 a#3	 a) kuvio	 3+12
b) msc4→c3

a) 1.Th3 (Dh3?) Rxg2 2.Te3 Rf4 3.De4 Rb5#
b) 1.Dh3 (Th3?) Rxg4 2.Dd3 Re3 3.Te4 Rf5#

Paavilaisen tehtävän kuviossa on kaksi mus-
taa nappulaa, joista vain toinen ehtii ajoissa 
sille tarkoitettuun ruutuun, jollei valkea auta. 
Näin ollen valkea raivaa sen nappulan linjan 
auki, joka ko. ratkaisussa on menossa e4:ään

5. Bulgarian Wine -teematurnaus piti 
tänä vuonna sisällään uuden satuehdon 
(SneK), jonka oli keksinyt turnauksen 
tuomari Diyan Kostadinov. Tämä ehto on 

Menachem Witztum
1. palkinto 2. Azemmour TT 2014

	 a#2,5	 2 ratkaisua	 6+8

1.- Rxd3 2. Te6 Rf4 3. Tf6 Txd5# 
1.- Rxd5 2. Dh4 Rc7 3. Df6 Lxd3# 
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nimetty Kostadinovin vaimon mukaan (Sne-
jina Kostadinova). 

SneK Chess = Nappulat ovat seuraavas-
sa järjestyksessä – (Sotilas) > Kuningas > 
Ratsu > Lähetti > Torni > Kuningatar. Jos 
jokin nappula lyödään, samanvärinen toinen 
nappula, joka on alempana järjestyksessä, 
muuttuu samanalaiseksi nappulaksi, joka 
juuri lyötiin. Jos laudalla on useampia, lyö-
vä puoli valitsee mikä nappula vaihdetaan. 
Kun sotilas lyödään, samanvärinen kunin-
kaallinen nappula (jos on) muuttuu takaisin 
normaaliksi kuninkaaksi.

Kostadinov sai kaikkiaan 32 tehtävää 17 
laatijalta tuomittavakseen. Hän luonnehti 
kilpailun tasoa erittäin hyväksi. Seuraavassa 
toinen kilpailun voittajista (toisen voittoteh-
tävän laatija on ranskalainen Pierre Tritten):

Nikola Predrag
1.–2. palkinto Bulgarian Wine TT 2014

	 a#2	   a) kuvio	 6+9
b) sd4→a5
c) sd4→e3

SneK Chess
Kuninkaalliset ratsut d3 ja f5

Satunnaiset virtuaaliratkaisut laatijan mu-
kaan saadaan, jos yksi tietty nappula otetaan 
pois, jotta saadaan kyseisen ratkaisu:

a) -mLf3, 1.e1L Rf3 2.Txg4(vKf5) Re5#
b) -mTe4, 1.e1T Re4 2.bxa5(vKf5) Rc5#
c) -mDh3, 1.e1D Rh3 2.Txe6(vKf5) Rf4#
Korotusketjuna L/T/D
Samat mattiasemat saadaan oikeissa 

ratkaisuissa, mutta yhtä alempana korotus-
ketjussa R/L/T:

a) 1.e1R! Rxf3(bLe1)! 2.Txg4(vKf5) Re5#
b) 1.e1L! Rxe4(bTe1)! 2.bxa5(vKf5) Rc5#
c) 1.e1T! Rxh3(bDe1)! 2.Txe6(vKf5) Rf4#

Itse ehdin laatia tähän kilpailuun vain 
kaksi tehtävää, sillä en halunnut lähettää 
tarkistamattomia tehtäviä kilpailuun. Tämä 
vaatimaton luomukseni sijoittui 6:nnelle 
kunniamaininnalle. Idean tehtävään olin 
saanut KobulChess.comin nettisivustolla 
olleesta kommentista, ja sen jälkeen tehtävä 
syntyi kolmen tunnin kuluessa.

Kenneth Solja 
  6. kum. Bulgarian Wine TT 2014
  omistettu Miodrag Mladenovicille

	 a#2	 2 ratkaisua	 4+8
SneK Chess

1.Lxd4(vTa1) Lxd5(mTa8) 2.0-0-0 Ta8# 
1.Df7 Lxd5(mTh8) 2.0-0 Txg4#

Tajusin myöhemmin, kun tuomio oli jo an-
nettu, että mustan g4-sotilas on tarpeeton. 
Katsotaan missä julkaisen ja millaisessa 
muodossa toisen tehtäväni. Pidin näet sitä 
parempana palkintoehdokkaana kuin tätä 
nyt sijoittunutta.

Sitten katsotaan hiukan muita laadin-
takilpailuja. Itsemateille oli mm. Vodka-
turnaus, jossa vaadittiin 3–5-siirtoinen 
itsematti, jossa vähintään yhdessä muunnel-
massa mustan puolustussiirto tapahtuu uhan 
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ruudulle. Turnaukseen osallistui 21 tehtävää 
18 laatijalta. Kilpailun ykköspalkinto meni 
puolalaiselle Waldemar Turalle:

Waldemar Tura
       1. palkinto Vodka TT 2014

	 i#3		  8+13

1.Rc5? Ld3! 
1.Rf2! ~ 2.Rfd3+ Lxd3/Dxd3 3.De4+ Lxe4/
Lxe4#
1.- Ld3 2.Df5+ (Tf5?) Lxf5 3.Rg4+ Lxg4#; 
(2.Rfxd3+? Dxd3! 3.De4+ Dxe4+ 4.Ke2?)
1.- Dd3 2.Tf5+ (Df5?) Dxf5+ 3.Df4+ Dxf4#; 
(2.Rfxd3+? Lxd3! 3.De4+ Lxe4+ 4.Ke2?)
1.- e2 2.Rc4+ Dxc4 3.Rfd3+ Dxd3#; 1...gxf2/
exf2 2.Rbd3+ Lxd3,Dxd3/Lxd3 3.De4+ 
Lxe4,Dxe4/Lxe4#

Ranskalaisen Michel Caillaudin organisoi-
massa Champagne-laadintakilpailussa oli 
tänä vuonna kaksi eri ryhmää: a) oli johto-
peleille, joissa ratkaisun kuluessa esiintyy 
ristishakkeja, ja b) oli reflex- ja itsemateille, 
joissa on jotakin retropeliä. Satuehdot olivat 
sallittuja molemmissa ryhmissä, mutta eivät 
pakollisia.

A-ryhmän voitto meni ison rapakon taak-
se, kreikkalaissyntyinen Kostas Prentoshan 
asuu nykyään USA:ssa.

Kostas Prentos
1. palkinto Champagne TT 2014, ryhmä A

	 JP 18,5		  14+16

1.a4 a5 2.Ta3 Ta6 3.Tc3 Td6 4 b3 b6 5.Lb2 
Lb7 6.Dc1 Lxg2 7.Rf3 Rc6 8.Tg1 Lh1 9.Tg5 
Da8 10.Th5 g5 11.Lh3 Lh6 12.Lf5 Kf8 13.h3 
Kg7 14.Rh2 Kf6 15.f3 Ke5 16.d4+ Kxd4 
17.Kd2 g4+ 18.Te3+ Kc5+ 19.Ld3+ 	

Ratkaisussa on vain 4 ristishakkia, mutta 
kaikki ovat samanlaisia: patterishakkeja 
ilman lyöntejä.

Tässä laadintakilpailussa tuli suomalai-
sillekin ansaittu palkintosija:

Per Olin
2. palkinto, Champagne TT 2014, ryhmä A

	 JP 11		  13+14

1.e3 d6 2.Dh5 Dd7 3.Dxh7 Rh6 4.De4 f5 5.f3 
Kf7 6.Kf2 Kg6 7.Kg3 Kh5 8.Kh3 f4+ 9.g4+ 
fxg3+ o.l. 10.Dg4+ Dxg4+ 11.fxg4+ Lxg4+

Sivuaa Caillaudin mukaan ennätystä, 
joka on seitsemän ristishakkia. Hienoa 
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Suomi!
Ennen virallisia laadintakilpailuja roma-

nialaisten Eric Huberin ja Vlaicu Crişanin 
organisoima Tzuica-laadintakilpailu. Tänä 
vuonna vaadittiin apuitsematissa  vähintään 
kaksi kaksoisshakkia ratkaisun kuluessa. 
Tässä voittaja ortodoksiryhmästä:

Franz Pachl
1. palkinto, Tzuica TT 2014, 

ortodoksiryhmä

	 ai#4,5	 2 ratkaisua	 6+7	

1.- Txd5 2.La3 Th4 3.Ld6 Lg4 4.Rf3! (Re6?) 
Th5 5.Lf8+ Le6#
1.- Lxd4 2.Ta2 Lg8 3.Td2 Tf7 4.Re7! (Rf4?) 
Lg7 5.Th2+ Tf4#

Tuomarien mukaan Pachlin tehtävä olisi voit-
tanut minkä tahansa satukilpailun. Tehtävä 
sisälsi niin paljon Tzuica-tematiikkaa men-
neiltä vuosilta että se olisi voinut osallistua 
myös niihin aikanaan:
-	 diagonaali-ortogonaali yhteispeliä (Tzui-

ca 2008)
-	 kaksi aktiivista patteria yhdessä ratkai-

sussa (Tzuica 2009)
-	 vähintään kolme resiprokaalista muutos-

ta nappulaparien välillä (Tzuica 2011)
-	 mustan nappuloiden paluun (Tzuica 

2013)
No, sekään ei ole aivan täydellinen, sillä 

Rg3 on vain ottamassa f5-ruutua ja estämäs-
sä sivuratkaisuja, jotka päättyvät siirtoihin 
5.Rf5+ Txh5#.

Tzuican saturyhmän voitti israelilainen 
Ofer Comay kauniilla kiinalaisia nappuloita 
sisältäneellä tehtävällään.

Ofer Comay
1. palkinto, Tzuica TT 2014, saturyhmä

	 ai#4	 2 ratkaisua	 4+4+9
Nappulat: paot, vaot, leot ja naot

 
1.nLc8 nTd7 2.nLEa3+ nNAab3+ 3.nNAd3 
nLEe2 4.nLEfxd3+ nTxd3#
1.nTa3 nLb3 2.nLEc8+ nPAd7+ 3.nNAe6 
nLEf6 4.nLEexe6+ nLxe6#

Ei toki sovi unohtaa virallisia pikalaadin-
takilpailuja. Tänä vuonna oli sekä kaksi-
siirtoisissa että kahden siirron apumateissa 
esiinnyttävä satunappula nimeltä Anderna-
chin leijona (myös Andernachin lähetti- ja 
torni-leijonat olivat sallittuja), muita satu-
ehtoja ei sallittu. Tietääkseni ensi kertaa 
virallisissa pikalaadintakilpailuissa oli 
satutehtäviä, joka myös pudotti pois monta 
laatijaa, mutta ei suomalaisia.

Kaksisiirtoisissa voitto meni  ukrai-
nalaiskolmikolle Vasili Djatšuk, Valeri 
Kopyl ja Valeri Krivenko. Tuomarina toimi 
sveitsiläinen Reto Aschwanden.

Kaikki tulokset ovat kongressin bulletii-
nissa, joka on pdf-muodossa ladattavissa 
osoitteesta http://www.kunstschach.
ch /wccc2014/docs/WCCC2014_Ber-
ne_Booklet.pdf.
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Vasili Djatšuk, Valeri Kopyl & 
Valeri Krivenko

Palkinto pikalaadinta Bern 2014

	 #2		  7+11
Andernachin leijona e3
Andernachin torni-leijona (TL) b4, c6, f8, h4
Andernachin lähetti-leijona (LL) c4, c7, g4

Houkutus:
1.hLIb3[d3=v] ? (2.d4 A) hLLf1[d3=m]/
hLLd1[f3=v]
2.hTLc8[c7=v] B/f4 C, mutta 1.- f4!

Ratkaisu:
1.hLIh3[f3=v] ! (2.f4 C) hLLf1[d3=m]/
hLLd1[f3=v]
2.d4 A/2.hTLc8[c7=v] B
(1.- hLLg8[d5=v]/f4 2.hTLc8[c7=v])

Tehtävä esittää Shedein syklin, joskin enem-
män tai vähemmän symmetrisessä asemassa. 
Nappulat a5:ssa ja f8:ssa eivät ole kovin ta-
loudellisia, mutta silti selvä voittajatehtävä, 
oli tuomarin lausunto.

Suomalaiset yrittivät tehdä tähän osioon 
myös tehtävää, mutta se ei valmistunut 
ajoissa ja näin se julkaistaan jossain muussa 
yhteydessä.

Apumattien voitto meni itärajan taakse, 
sillä voittotehtävän laatijat olivat Georgi Jev-
sejev ja Dmitri Turevski. Apumattiryhmän 
tuomarina toimi Hans-Peter Rehm.

Georgi Jevsejev ja Dmitri Turevski
Palkinto pikalaadinta Bern 2014

	 a#2	 b) Lc5→b4	 5+11

A) 1.sLIh3[g4=v] Lf3 2.sLIc7[c5=m] Lc6#
B) 1.sLIg2[f2=v] Re4 2.sLIc2[c4=m] Rc3#

Tehtävä on erittäin monimutkainen sisäl-
löltään ja tuomarin mukaan laatijat olisivat 
saattaneet päästä kokonaan eroon kolmesta 
torni-leijonasta, jotka toimivat ainoastaan 
sivuratkaisuiden estäjinä, mikäli heillä olisi 
ollut enemmän aikaa laadintaan.

Ja jälleen tässä tuli suomalaismenestystä:

Kenneth Solja
1. kunniamaininta pikalaadinta Bern 2014

	 a#2	 3 ratkaisua	         0+7

Andernachin leijonat d2, f4, f7, g6
Ei valkeaa kuningasta laudalla

1.hLIg5[f4=v] hLIf8[f7=v] 2.hLIg7[g6=v] 
sLIg8[g7=v]#
1.hLIe8[f7=v] hLIf3[f4=v] 2.hLIe1[e5=v] 
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Rc6#
1.hLIf2[f4=v] hLIa4[b4=v] 2.hLIb2[d2=v] 
hLIa2[b2=v]#

Tuomarin lausunto (Hans-Peter Rehm): Pal-
jon värivaihdoksia. Vain yhdessä ratkaisussa 
kaikki leijonat tarvitaan.

Varmasti tämä voitaisiin tehdä parem-
minkin, jos olisi ollut enemmän aikaa laa-
timiseen. Ainakin kuvion asemassa f4:ssä 
voisi olla ainoastaan Andernachin torni-
leijona leijonan sijaan.

Hannu Harkola
2. kunniamaininta pikalaadinta Bern 2014

	 a#2	 b) Tg6	 7+5
c) Rg6

a) 1.hTLh6[g6=m] hTLxh6[g6=v]+ 2.Ke5 
d4#
b) 1.Ke4 Txg5 2.Kf3 hTLf6[e6=v]#
c) 1.Ke4 hLLh7[g6=m]+ 2.Re5 hTLg6[e6=v]#

Shakki, kaksoisshakki ja kolmoisshakki. 
Tuomari moitti: ”Unfortunately no colour 
change in b) and repeated key.”

No niin, nyt on lukijan aika vetää yhteen 
oliko suomalaisilla laadinnallisesti me-
nestyksellinen Bernin matka vai menikö 
alakanttiin?

4. FIDE World Cup 2015

Kilpailu on kahdeksassa ryhmässä, joissa ei 
ole teemavaatimusta.
A. 2#, tuomari Franz Pachl (Saksa)
B. 3#, tuomari: Jakov Vladimirov (Venäjä)
C. monisiirtoiset, tuomari: Juri Gordian 
(Ukraina)
D. lopputehtävät, tuomari: Yochanan Afek 
(Israel)
E. apumatit, tuomari: Abdelaziz Onkoud 
(Marokko)
F. itsematit, tuomari: Sven Trommler (Saksa)
G. satutehtävät, tuomari: Tadashi Wakashi-
ma (Japani)
H. retrot ja johtopelit, tuomari: Michel Cail-
laud (Ranska)

Yhteen ryhmään voi osallistua vain 
yhdellä tehtävällä, yhteistehtävät eivät ole 
sallittuja. Ryhmään G voi osallistua vain 
tietokonetarkastetulla tehtävällä (Alybadix, 
Popeye tai WinChloe).

Kilpailun johtaja on Aleksei Oganesjan. 
Tehtävät ratkaisuineen ja mahdollisin kom-
mentein vain sähköpostilla ja viimeistään 
15.1.2015: alexeioganesyan@gmail.com.
Osallistujan tulee ilmoittaa postiosoitteensa.

Tehtävät lähetetään ilman laatijanimiä 
tuomareille viimeistään 1.2.2015 ja tuomi-
oiden tulee olla valmiit 1.4.2015 mennessä. 
Tulokset julkaistaan internetissä viimeistään 
15.4.2015.

Ľudo Lehen MT

Slovakian tehtäväyhdistys julistaa Ľudo Le-
henin muistokilpailun kaksisiirtoisille mat-
titehtäville, joissa on satunappuloita ja/tai 
satuehtoja. Tehtävät lähetetään viimeistään 
31.12.2014 luottamusmiehelle, sähköposti: 
brabec@brabec.sk tai paperiposti: Juraj 
Brabec, Svetlá 1, 811 02 Bratislava, Slovakia. 
Tuomari on Vasili Djatšuk.
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Hengenmiehen idea, joka teki historiaa

Saksalainen Herbert Grasemann julkaisi 
vuonna 1981 kirjan Eines Reverends Ein-
fall, der Geschichte machte. Siinä esitetään 
laadinnan ns. uussaksalaisen koulukunnan 
historia, perusperiaatteet ja kehitys. Kirjaa 
ei ole enää saatavana. Muulla kuin saksan 
kielellä ei tätä asiaa käsitellä kuin lyhyesti 
esimerkiksi John Ricen kirjassa Chess Wi-
zardry. Saksaksi on mm. Speckmann julkais-
sut teoksia, jotka kuitenkin tulkitsevat asiaa 
huomattavan erilailla. Niinpä Saksan teh-
täväyhdistys Schwalbe on julkaissut uuden 
version Grasemannin kirjasta. Se ilmestyi 
sekä saksaksi että englanninkielisenä kään-
nöksenä ja lisäksi komeana kovakantisena 
versiona, joka sisältää molemmat kielet.

Kirjaan on kuitenkin lisätty kaksi uutta 
osaa. Alkuosan 101 sivun ja 113 tehtävän 
jälkeen seuraa Stephan Eisertin ja Hans Peter 
Rehmin 30-sivuinen kirjoitelma, joka on jul-
kaistu Die Schwalbe -lehdessä vuonna 1977. 
Sen jälkeen selostetaan vielä 82 tehtävää, 
joista noin puolet on julkaistu Grasemannin 
kirjan painamisen jälkeen.

Kirjan nimi viittaa Henry A. Lovedayn 
vuonna 1845 julkaisemaan intialaisen tee-
man ensiesitykseen. 

Nidotun saksan- tai englanninkielisen 
kirjan hinta on Schwalben jäsenille 15 €, 
muille 25 €. Sidottu versio maksaa 30 €/50 
€. Jäsenhintoihin lisätään postikulut.

Epäsymmetria – ASymmetrie

Vuonna 1927 ilmestyi T. R. Dawsonin ja W. 
Paulyn Asymmetry, joka sisälsi 100 tehtävää. 
Nyt saksalaiset Michael Schlosser ja Martin 
Minski ovat keränneet yli 4000 esimerk-
kitehtävää ja valinneet niistä 649 komeaan 
kirjaan. Siinä on alussa esitetty systemaat-
tinen epäsymmetrian tyyppien luokittelu, 
jota käytetään tehtävien esittelyssä. Kaikki 
tehtävälajit ovat edustettuina, eniten on mo-
nisiirtoisia mattitehtäviä (136). Yli 2000:sta 
apumatista on valittu vain 79.

Symmetria liittyy usein pystyriviin, mut-
ta on myös vaaka- ja viistorivin symmetriaa 
sekä pistesymmetriaa.

Suomalaistehtäviä on 16, ja niiden laatijat 
ovat Breider, Hynönen, Kaila, Mänttä (5), 
Murtovaara, Pitkänen (2), Riihimaa, Sarén 
(2), Tanner ja Ylikarjula.

Kirjan on kustantanut Udo Degener 
viime vuonna, mutta sitä ei liene enää saa-
tavana.

Osmo Kaila
Schach-Echo 1974

	 a#3		  3+2
	 a) kuvio
	 b) sf4→f5
	 c) edelleen kaikki 1 askel oikealle
	 d) edelleen sg5→g4

a) 1.Lg7! fxg7 2.Kg6 g8D+ 3.Kh5 Dg5#
b) 1.Le7! fxe7 2.Kg7 e8D 3.Kh6 Dg6#
c) 1.Lf7! gxf7 2.Kh7! g6+ 3.Kh8 f8D#
d) 1.Kh6! g7 2.Lf7 g8D 3.Lh5 g5#
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2# 3# lt 1. pv a# n# i# yht aika
max. 30 30 30 90 30 30 30 180 720

1 PUOLA 30 28 30 88 20 28 26 162 644
1 Piorun, Kacper 15 15 15 45 10 15 11 81 332
2 Murdzia, Piotr 15 13 15 43 10 13 15 81 360

19 Miśta, Aleksander 15 13 15 43 8 5 10 66 312
2 AZERBAIDŽAN 30 21 30 81 22,5 22 25 150,5 659

16 Almammadov, Araz 15 9 15 39 8 10 10 67 320
23 Mammadov, Zaur 10 12 5 27 12,5 12 14 65,5 312
37 Javadov, Ramil 15 4 15 34 10 5 11 60 360

3 ISRAEL 30 24 27 81 20 24 24 149 706
9 Comay, Ofer 15 14 15 44 10 10 9 73 352

21 Erenburg, Mark 10 10 10 30 10 14 12 66 357
31 Friedland, Omer 15 8,5 12 35,5 10 5 12 62,5 354

4 SERBIA 30 24 15 69 25 30 22 146 657
3 Vučković, Bojan 15 14 15 44 12,5 15 8 79,5 303

24 Kovačević, Marjan 15 10 0 25 12,5 15 13 65,5 354
49 Podinić, Vladimir 15 10 0 25 9 10 9 53 358

5 UKRAINA 30 22 21 73 25 28 20 146 712
5 Solovtšuk, Oleksi 15 14 11 40 15 13 10 78 360

39 Kopyl, Valeri 15 4 10 29 10 15 5,5 59,5 359
57 Djatšuk, Vasili 15 8 5 28 10 0 10 48 353

6 VENÄJÄ 25 24,5 30 79,5 25 16 25 145,5 637
12 Mukosejev, Anatoli 10 11 15 36 15 10 10 71 330
17 Fomitšev, Jevgeni 10 13,5 15 38,5 10 6 12 66,5 307
38 Petrov, Andrei 15 9 11 35 6,5 5 13 59,5 349

7 LIETTUA 30 19 21 70 25 25 25 145 717
8 Limontas, Martynas 15 11 10 36 12,5 15 10 73,5 357

11 Satkus, Vidmantas 15 8 11 34 12,5 10 15 71,5 360
65 Paliulionis, Viktoras 10 6,5 2 18,5 2,5 5 9 35 360

8 SAKSA 30 22 25 77 27,5 15 25 144,5 704
10 Zude, Arno 15 12 10 37 10 10 15 72 344
14 Tummes, Boris 15 10 15 40 15 5 10 70 360
65 Schäfer, Ronald 10 5 0 15 12,5 5 5 37,5 360

9 ALANKOMAAT 30 20,5 22 72,5 23 20,5 26 142 716
26 Uitenbroek, Hans 15 8 7 30 12,5 9 13 64,5 359
27 Wissmann, Dolf 15 12,5 5 32,5 10,5 8 13 64 355
33 Heuvel, Peter van den 10 6,5 15 31,5 8 11,5 10 61 360

10 SUOMI 30 24 20 74 23 20 24 141 720
15 Karhunen, Kari 15 9 15 39 10 10 10 69 360
22 Paavilainen, Jorma 15 15 5 35 10,5 8,5 12 66 360

38. RATKAISEMISEN MM-KILPAILU, BERN 26.–27.8.2014
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2# 3# lt 1. pv a# n# i# yht aika
max. 30 30 30 90 30 30 30 180 720

47 Hurme, Harri 15 3,5 1 19,5 12,5 10 12 54 360
11 ISO-BRITANNIA 30 25 26 81 22,5 19 18 140,5 678

13 Nunn, John 10 12 15 37 12,5 14 7 70,5 316
28 Mestel, Jonathan 15 13 11 39 10 5 10 64 360
51 McNab, Colin 15 9 5 29 10 5 8 52 360

12 RANSKA 30 16 23 69 25 18 21 133 691
4 Caillaud, Michel 15 12 15 42 15 10 12 79 331

53 Yacoubian, Garen 15 4 8 27 10 5 9 51 360
74 Gilbert, Axel 5 3 2 10 8 8 5 31 360

13 SLOVAKIA 30 14 25 69 20 20 22 131 689
20 Kolčak, Marek 15 5 15 35 10 10 11 66 336
25 Peitl, Tomas 15 9 10 34 10 10 11 65 353
87 Ralik, Oliver 0 2,5 0 2,5 0 0 5 7,5 350

14 BELGIA 30 27 12 69 25 15 22 131 696
7 Van Beers, Eddy 15 14 7 36 15 10 13 74 336

41 Ooms, Andy 15 13 5 33 10 5 9 57 360
86 Stoffelen, Ward 0 0 0 0 5 0 4 9 357

15 SLOVENIA 30 18,5 5 53,5 20 17,5 28 119 720
30 Sivic, Klemen 15 10,5 5 30,5 7,5 10 15 63 360
43 Klasinc, Marko 15 8 0 23 12,5 7,5 13 56 360

16 VALKO-VENÄJÄ 20 12,5 14 46,5 22,5 20 25 114 709
6 Bulavka, Aleksandr 10 12,5 10 32,5 12,5 15 15 75 349

70 Sihnevitš, Mikalai 5 0 4 9 10 5 10 34 360
85 Miholap, Aleksandr 10 0 0 10 0 0 0 10 360

17 KREIKKA 20 17 20 57 20 17 20 114 715
33 Prentos, Kostas 15 9 10 34 10 7 10 61 360
50 Mendrinos, Nikos 5 8 10 23 10 10 10 53 360
73 Konidaris, Panagiotis 5 0 10 15 8 0 8 31 355

18 KROATIA 20 16 21 57 18 10 21 106 715
32 Filipovic, Marko 15 9 10 34 10 5 12 61 355
64 Bender, Ivan 5 4 11 20 8 5 5,5 38,5 360
78 Udovcic, Branko 0 7 5 12 0 0 9 21 360

19 SVEITSI A 30 16 8 54 18 10 18 100 720
54 Köchli, Klaus 15 7 6 28 8 5 9 50 360
56 Maeder, Thomas 15 9 1 25 10 5 9 49 359
70 Hoffmann, Martin 15 0 2 17 8 5 4 34 360

20 GEORGIA 10 11 20 41 20 19 16 96 704
58 Gurgenidze, David 5 11 5 21 7,5 10 6 44,5 344
62 Gabeskiria, Amiran 5 0 15 20 10 4 5 39 360
62 Gabeskiria, Mihael 5 0 5 10 10 9 10 39 360
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2# 3# lt 1. pv a# n# i# yht aika
max. 30 30 30 90 30 30 30 180 720

21 JAPANI 25 5 15 45 15 10 20 90 720
40 Wakashima, Tadashi 15 5 11 31 10 5 13 59 360
76 Kikuta, Yuji 10 0 1 11 5 5 7 28 358
81 Kobayashi, Toshiki 5 0 4 9 5 0 4 18 360

22 SVEITSI B 20 10 2 32 15 14 12 73 719
69 Ott, Roland 10 5 0 15 5 9 5 34 359
72 Nievergelt, Andreas 10 5 2 17 5 5 5 32 360
74 Schaffner, Gerold 5 4 0 9 10 5 7 31 360

23 MAROKKO 15 10 1 26 15 10 6,5 57,5 701
59 Onkoud, Abdelaziz 10 10 0 20 10 10 4 44 345
84 Elbaz, Mohamed Jamal 5 0 1 6 5 0 2,5 13,5 356

Vain henkilökohtainen kilpailu:
18 Nicula, Dinu-Ioan (ROU) 15 14 15 44 7,5 5 10 66,5 360
28 Górski, Piotr (POL) 15 14 7 36 10 5 13 64,0 360
35 Glanzspiegel, Lev (ISR) 15 10,5 10 35,5 8 8 9 60,5 355
36 Krivenko, Valeri (UKR) 15 13,5 1 29,5 8 10 13 60,5 360
42 Rein, Andreas (GER) 10 10 10 30 10 6 10 56,0 358
43 Pletnev, Dmitri (RUS) 15 8,5 10 33,5 12,5 0 10 56,0 360
45 Selivanov, Andrei (RUS) 15 5 6 26 4 10 15 55,0 344
46 Mammadova, Narmin (AZE) 15 8 15 38 8 0 8 54,0 329
48 Feoktistov, Aleksandr (RUS) 10 8 5 23 10 7,5 13 53,5 360
51 Handurin, Anatoli (UKR) 15 6 9 30 8 5 10 53,0 360
55 Friedgood, David (GBR) 10 5 5 20 10 11,5 8 49,5 360
60 Steponavicius, Stasys (LTU) 15 1 6 22 8 5 5 40,0 360
61 Velihanov, Kenan (AZE) 5 7,5 7 19,5 10 5 5 39,5 339
65 Satkus, Vilimantas (LTU) 5 5,5 9 19,5 5 5 8 37,5 360
68 Axt, Hemmo (GER) 5 3 4 12 5 10 10 37,0 360
77 Boer, Johan de (NED) 5 2,5 0 7,5 6,5 5 5 24,0 360
79 Marlo, Terho (FIN) 5 4 6 15 5 0 0 20,0 302
80 Gabeskiria, Artšil (GEO) 5 0 11 16 0 0 4 20,0 360
81 Artseva, Kristina (UKR) 0 0 0 0 10 3 5 18,0 360
81 Piriverdijev, Anatoli (AZE) 5 0 8 13 5 0 0 18,0 360
88 Meli, Jürg (SUI) 0 2 1 3 0 1 1 5,0 360
88 Yanami, Hitoshi (JPN) 0 2 2 4 0 0 1 5,0 360
90 Glanzspiegel, Yeossef (ISR) 0 0 0 0 2,5 0 0 2,5 360
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1)  2#		  9 + 13 2)  2#		  10 + 10 3)  2#		  8 + 8

4)  3#		  13 + 11 5)  3#		  11 + 14 6)  3#		  13 + 10

7)  =		  5 + 5 8)  +		  4 + 4 9)  +		  6 + 6

10)  a#2	     b) msd3	 6 + 10 11)  a#3	   3 ratkaisua	 4 + 9 12)  a#6	   2 ratkaisua	 2 + 11
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13)  4#		  4 + 3 14)  4#		  11 + 10 15)  7#		  9 + 10

16)  i#2		  10 + 9 17)  i#3		  13 + 10 18)  i#6		  11 + 10

WCSC-tehtävien ratkaisut:

1) Herbert Ahues, Die Schwalbe, 2006
1.¦xb6! (5,0)
1.¤c4? ¥d4!, 1.¦c4? ¤fd4!, 1.¦xc3? ¤bd4! 
1.d4? ¤fd2! 

2) Hugo Knuppert, 2. palk. Die Schwalbe, 
1988
1.£d2! (5,0)
1.¤b7? ¥d6!, 1.¥e6? ¤d6!, 1.¥c4? ¦d5! 
1.£c4? ¤d6!, 1.¦d7? ¥d6! 

3) Stanislav Tolstoi, Schach, 1976
1.¤e7!	(5,0)
1.¤f4? ¢e4!. 1.¤f6? ¤c5!, 1.¤b6? ¤e5! 

4) Wieland Bruch, Die Schwalbe, 1991
1.£f7! (> 2.¤b4) (1,0)
1.- f3 2.¤ac1 (1,0), 1.- dxc6 2.£e8 (1,0)
1.- ¦gg3 2.£xf4+ (1,0), 1.- ¤xg2, ¤f3, ¤f5, 

¤g6 2.£(x)f5 (1,0)
1.¤ac1? ¦gg3!

5) Dieter Kutzborski, 2. palk. Die Schwalbe, 
1995
1.¢d7! (> 2.¦f4+) (0,5)
1.- ¥d6 2.£d4+ (1,0), 1.- ¦d4 2.¤e5+ (1,0), 
1.- ¦e4 2.¤b6+ (1,0), 1.- cxb2 2.¤xb2+ 
(1,0), 1.- ¤c2 2.¤e5+ (0,5)

6) Erik Virgin, 1. palk. Magasinet, 1950
1.¥f5! (> 2.¤xd7) (1,0)
1.- bxc3 2.¤xe8 (1,0), 1.- fxg3 2.¦xd7 (1,0), 
1.- ¥b2, ¥c1 2.cxb4 (1,0) ,1.- b3 2.£c4+ 
(0,5), 1.- dxc2 2.¥xc2+ (0,5)

7) Kurt Eucken, Caissa, 1946
1.¤e5 (1,0)
1.- ¦xe5+ 2.¦xe5 ¤c6+ 3.¢d6 (1,0)
3.- ¥e4+ 4.¦d5 (2,0)
4.- ¦xd5+ 5.¢xc6 (1,0)
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I) 1.¦e3 ¤xe5 2.¦xe5 ¥c1 3.¦d5 ¥a3# @ 
II) 1.¦b4 ¥xf6 2.¤xf6 ¤g5 3.¤d5 ¤ge4# @
III) 1.f5 ¤b5 2.cxb5 ¤xe5 3.¥d5 ¥e7# @
@ = 1,5 / 3,0 / 5,0

12) Hans Moser & Paul Löschl, Die Sch-
walbe, 1991
I) 1.¦h6 f3 2.¤b6+ ¢c7 3.¤d5+ ¢xd7
4.¤f6+ ¢e6 5.¤g4+ ¢f5 6.¥h4 fxg4# (2,5)
II) 1.¥d8 ¢xd8 2.¦g6 ¢e7 3.¦g3 ¢f6
4.¢h4 ¢xe5 5.¦d5+ ¢xf4 6.¦h5 fxg3# (2,5)

13) Jevgeni Bogdanov, 1. palk. Zabava, 2000
1.£c8! 
1.- ¢d5 2.¥f7+ ¢e4 3.£c4+ @, 2.- e6 
3.¢f4 @
1.- ¢e4 2.£d7 ¢e5 3.¢xg4 @, 2.- e5 3.£d6 
@, 2.- e6 3.£d4+ @
1.- ¢f6 2.¢xg4 ¢e5 3.£d7 @
1.- e6 2.£c5+ ¢e4 3.£d4+ @, 2.- ¢f6 
3.¢f4 @
@ = 1,0 / 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 / 3,5 / 4,0 / 5,0

14) Venelin Alaikov, 1. palk. Šahmatna 
Misal, 2000
1.g6! (> 2.gxf7 ~ 3.¤e6) (1,0)
1.- ¥a2 2.¥b4+ ¤xb4 3.¤xe4+ (2,0)
1.- ¦a8 2.¦c6+ bxc6 3.¤d7+ (2,0)
1.¤d7+?, ¤xe4+? £x¤+! 
1.¥b4+? ¤xb4 2.¤xe4+ ¥xe4!
1.¦c6+? bxc6 2.¤d7+ ¦xd7! 

15) Ralf Krätschmer, 2. palk. Schach Report, 
1993
1.¥d2! ¦h4 2.¥c1 ¥b4 3.¥a3 ¥xa3 4.¦e2 
(> 5.¦d2+) ¥c1 (¥c5) 5.¤b5+ ¢d5 6.¦xe5+ 
(5,0)
1.¦e2? ¦xg2! 2.¦xg2 ¥c1! 3. ? 

16) Friedrich Chlubna, 2. palk. Schach, 1983
1.¤f4+!
1.- ¢d4 2.¤d5+ (¦g4#)	 @
1.- ¢d6 2.¤e6+ (¦g3#)	 @
1.- ¢e5 2.¤e2+ (¦g3#)	 @
1.- ¢c4 2.¤d3+ (¦g4#)	 @
@ = 1,0 / 2,5 / 4,0 / 5,0

5.- ¦d4+ 6.¢c5 ¦a4 7.¢b5 = 
5.- ¦e5+ 6.¢d6 ¦e8 7.¢d7 =
5.- ¦f5+ 6.¢d6 ¦f4 7.¢e5 =
5.- ¥f3 6.¥g8 =
1.b4+? ¢b3 2.bxa5 ¦f7+ 3.¢e8 ¦xh7; 1.¤f4? 
¦f7+ 2.¢e8 ¦b3 3.¤xd5 ¦xh7

8) Peter Schmidt, 1. palk. Schach, 2002
1.£c7 (1,0)
1.- £f6 2.g4+ (1,0)
2.- fxg4 3.¤g3+ ¢h4 4.¤xe4 (2,0)
4.- £f5+ 5.¢g7 £xe4 6.£h2+ ¢g5 7.£h6+ 
(1,0)
7.- ¢f5 8.£f6#
1.£f7+? ¢g4 2.£g6+ ¢f3 3.£xf5+ ¢xe2 
4.£xe4+ ¢f2; 1.£b8? £f6!; 1.£b6? ¢g4!; 
1.£e7? ¢g4!
1.- ¢g4 2.£f4+ ¢h3 3.£xf5+ ¢g2 4.£xe4+; 
1.- f4 2.£d7 ¢g5 3.¤d4! fxg3 4.£g7+
3.- ¢g5 4.¤xe4+ 
4.- £b2 5.¢g6; 4.- £f3 5.£h2+ £h3 6.£f4
5.¢h6?! £f8+ 6.¢h7 (6.¢g6? £g8+ 7.¢f5 
£f8+ 8.¤f6 £a3! 9.£h7+ ¢g3 10.¤e4+ 
¢g2) 6.- £f5+ 7.¢g7

9) Alois Wotawa, Österreichische Schachzei-
tung, 1953
1.¦a4	 (1,0)
1.- ¢c5 2.¦xc6+ (1,0)
2.- ¢xc6 3.c3 (2,0)
3.- h2 4.¦a6+ ¢c5 5.¢c7 (1,0)
5.- h1£ 6.¦c6#; 5.- ¢xc4 6.¦a4+; 5.- ¦xc4 
6.¦a5#
1.¦a1? ¢c5 2.¦f6 h2 3.¦h1 ¦h3 4.¦xf7 ¥xf3 
5.¦xf3 ¦xf3
1.- ¦h5 2.¦xc6+ ¢xc6 3.¦a6+ ¢c5 4.¦a5+; 
1.- h2 2.c5+ ¢xc5 3.¦xc6+
3.- ¢d6 4.c5+; 3.- ¢b6 4.c5+; 3.- ¢c5 
4.¢c7

10) Michal Dragoun, Die Schwalbe, 1997
a) 1.¢f4 ¥e7 2.¤e3 £e4# (2,5)
b) 1.¢e4 ¥d6 2.¤g4 ¦f4# (2,5)

11) Valeri Barsukov & Juri Gusev, 1. palk. 
Die Schwalbe, 1992
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17) Uri Avner, The Problemist, 1993
1.c8¤! (> 2.£d5+ £c5 3.¤c3+ (¤xc3#)) 
(1,0)
1.- ¤c4 2.£c6+ £xc6 3.¤c3+ (¤xc3#) (1,0 )
1.- c1£ 2.e8¥+ £cc6 3.¤c3+ (¤xc3#) (1,0) 
1.- f5 2.£d7+ £c6 3.¤c3+ (¤xc3#) (1,0) 
1.- ¤a4 2.¦d5+ ¤c5 3.¤c3+ (¤xc3#) (1,0)

18) Michael Herzberg, 3. palk. Die Schwalbe, 
1997
1.¤c5! (> 2.¤xe4+ fxe4 3.£e7+ ¢d5 4.£d8+ 
¢e6 5.¦e7+ ¢f5 6.¥g6+ (hxg6#)) (1,0)
1.- ¦xe2 2.¦d7+ ¢c6 3.¦xb7+ ¢d6 4.¦b6+ 
¢xc5 5.¦b2+ ¢d6 6.¦d2+ (¦xd2#) (2,0)
1.- ¤xe2 2.¦d7+ ¢c6 3.¦e7+ ¢d6 4.¦e6+ 
¢d5 5.¦xe4+ ¢d6 6.¦d4+ (¤xd4#)	(2,0)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 yht. aika
Nimi Maa 2# 2# 3# 3# = + a# a# 4# 5# i# i#

1 Mukosejev, Anatoli RUS 5 5 3,5 5 4 1 5 5 5 5 4 5 52,5 180
2 Vucković, Bojan SRB 5 5 5 4 4 5 5 5 5 0 5 - 48 180
3 Piorun, Kacper POL 5 5 5 5 5 1 2,5 5 5 0 5 2,5 46 180
4 Nicula, Dinu-Ioan ROU 5 5 5 3,5 4 5 5 3 5 0 5 - 45,5 180
5 Limontas, Martynas LTU 5 5 5 5 5 0 5 5 5 - 5 - 45 180
5 Miśta, Aleksander POL 5 5 5 5 5 5 - 5 5 0 5 - 45 180
5 Van Beers, Eddy BEL 5 5 5 5 4 1 5 5 0 5 5 0 45 180
8 Comay, Ofer ISR 5 5 4 5 5 5 2,5 3 5 0 5 - 44,5 180
9 Mestel, Jonathan GBR 5 5 4 3,5 5 1 5 5 5 0 5 - 43,5 180
10 Solovtšuk, Oleksi UKR 0 5 4 4 4 5 5 5 5 0 5 - 42 176
11 Kovačević, Marjan SRB 5 5 4 4 4 1 5 3 5 - 5 - 41 180
12 Mammadov, Zaur AZE 5 5 5 4 5 5 2,5 3 0 - 5 - 39,5 177
13 Fomitšev, Evgeni RUS 5 5 5 3,5 - 1 5 5 5 - 5 0 39,5 178
14 Murdzia, Piotr POL 5 5 5 4 5 1 5 5 0 0 4,5 - 39,5 180
15 Nunn, John GBR 5 5 4 3,5 5 1 5 3 0 0 5 2,5 39 178
16 Karhunen, Kari FIN 5 5 4 5 0 1 5 3 5 0 5 0 38 180
16 Peitl, Tomas SVK 5 5 5 5 5 0 5 3 - - 5 - 38 180
16 Tummes, Boris GER 5 5 5 4 0 1 2,5 3 5 - 5 2,5 38 180
19 Friedland, Omer ISR 5 5 4 4 4 1 2,5 3 5 - 4 - 37,5 180
19 Podinić, Vladimir SRB 5 5 5 3,5 5 1 5 3 0 - 5 0 37,5 180
21 Erenburg, Mark ISR 5 5 5 3,5 5 1 2,5 - 5 - 5 0 37 180
22 Petrov, Andrei RUS 5 5 5 2,5 0 1 5 3 5 0 4,5 - 36 180
22 Pletnev, Dmitri RUS 5 5 5 3,5 - 0 5 5 - - 5 2,5 36 180
24 Bender, Ivan CRO 5 5 5 4 5 1 2,5 3 - - 5 - 35,5 180
24 Bulavka, Aleksandr BLR 5 5 4 4 0 1 2,5 5 5 0 4 0 35,5 180
26 Klasinc, Marko SLO 5 5 5 5 - - 5 5 - - 5 35 180
26 Kopyl, Valeri UKR 5 5 4 4 0 1 2,5 1,5 5 - 4,5 2,5 35 180
26 Paavilainen, Jorma FIN 5 5 5 5 0 - 5 - 5 0 5 0 35 180
26 Wissmann, Dolf NED 5 5 5 3,5 0 1 2,5 3 5 - 5 - 35 180
26 Zude, Arno GER 5 5 5 4 4 1 5 1,5 - - 4,5 - 35 180
31 Czeremin, Claus GER 5 5 5 5 0 1 2,5 1,5 5 0 4,5 - 34,5 180

BERNIN AVOIN RATKAISUKILPAILU 25.8.2014
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4)  3#		  11 + 9 5)  =		  4 + 3 6)  +		  4 + 3

7)  a#3½	   b) Tb3→d5	 4 + 6 8)  a#4	        3 ratk.	 5 + 9 9)  4#		  6 + 10

1)  2#		  11 + 11 2)  2#		  12 + 8 3)  3#		  7+8

31 Onkoud, Abdelaziz MAR 5 5 5 4 0 1 5 5 - - 4,5 0 34,5 180
33 Almammadov, Araz AZE 5 5 4 5 0 0 5 5 0 - 5 - 34 180
33 Heuvel, Peter van den NED 5 5 5 2,5 5 0 5 1,5 - - 5 - 34 180
33 Selivanov, Andrei RUS 5 5 5 4 0 1 5 1,5 - - 5 2,5 34 180
36 Filipovic, Marko CRO 5 5 5 5 5 1 2,5 - 0 0 5 - 33,5 180
36 Javadov, Ramil AZE 5 5 3,5 3,5 4 0 2,5 - 5 - 5 - 33,5 180
36 Wakashima, Tadashi JPN 5 5 3,5 4 0 1 5 3 5 - 2 - 33,5 180
39 Hurme, Harri FIN 5 5 4 5 0 1 5 3 - - 5 - 33 180
65 Marlo, Terho FIN 5 5 5 4 0 - 5 - - - 2 - 26 157
78 Harkola, Hannu FIN 5 5 - - 0 - 5 3 - - 5 - 23 180
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Avoimen ratkaisukilpailun ratkaisut:

1) Zinovi Birnov, 4. palk. Šahmaty v SSSR, 
1952
1.¥h7! (5,0)
1.¥b1, ¥c2? ¤(x)c2!, 1.¥d3? c3!, 1.¥xf3? 
¥c2!, 1.¥g6? £b7!, 1.¥f5? ¤g5!, 1.¥a8, 
¥b7? c6!, 1.¥c6? £b1!, 1.¥d5? ¤f4! 

2) Vasili Djatshuk, Die Schwalbe, 1996
1.¥c4! (5,0)
1.¦ee8?, ¥a4? ¦c3!, 1.¦c6? fxg5!, 1.¥c6? 
bxa6!, 1.¦e3? fxg5!, 1.¥d3? ¥c4!

3) Robert Sahlberg, main. Tidskrift för 
Schack, 1899
1.¥e3! (> 2.£b6+)	 @
1.- ¤xc4 2.¤xe4	 @
1.- ¤b3 2.¤xe4	 @
1.- ¦xe3 2.¤h7	 @
1.- ¤d3 2.£d7+, 2.£e8+ @
1.- ¤xg6 2.£d7+	 @
1.- ¥xf6 2.£c8+	 @
@ = 1,0 / 1,5 / 2,0 / 3,0 / 3,5 / 4,0 / 5,0

4) Jac. Haring, 1. palk. Key Stipulation Ty 
Wilson, 1972
1.¢b5! (> 2.¤c4+)	 @
1.- £b1+ 2.¤b4+	 @
1.- £xf5+ 2.¤e5+	 @
1.- ¢d5 2.¥xg6+	 @
1.- ¦xb7+ 2.¤xb7+	 @
1.- ¤e5 2.e7+		 @
1.- £c1 2.¤xb4+, ¤f4+, ¤xc1+, e7+	@

1.- £f4 2.¤xb4+, ¤xf4+, e7+	 @
@ = 1,0 / 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 / 3,5 / 4,0 / 5,0 

5) Aleksei Kopnin, 3. sija All-Russian Ty, 
1966
1.d6 ¢b8 2.d7 ¢c7 3.¤e3	 (3,0)
3.- ¦xe3+ 4.¢f2 ¤c2 5.¤d4	(1,0)
5.- ¦h3 6.¢g2 ¦e3 7.¢f2	 (1,0)
7.- ¦h3 8.¢g2 =
1.- ¢b7 2.¤a5+ (1.- ¢b7 2.d7 ¢c7 3.¤e3 
— päämuunn.); 1.- ¦xe2 2.d7 ¦g2+ 3.¢h3 
¦g8 4.¤e5 ¦d8 5.¤c6+
4.- ¤g2 5.¤f4 ¦c3 6.¤b5+; 5.- ¦d3 6.¤e6+ 
¢xd7 7.¤c5+

6) Martin Minski, ensipainos Magyar Sakk
vilag, 2015
1.g6 (1,0) 1.- ¥xg6 2.d5 d2 3.¦a1 ¥c2 4.d6 
¥a4 5.¦g1 (2,0) 5.- ¢h4 6.¦d1 (2,0) 6.- 
¥xd1 7.d7 ¥g4 8.d8£+ +-
1.- d2 2.¦a1 ¢xg6 3.¦d1 ¢f5 4.¦xd2 ¥d5 
5.¦e2+-
5.¦d1? ¥xd1 6.d7 ¥g4 7.d8£ d1£=; 5.¢g7? 
¢g5 6.¦d1 (6.¢f7 ¢f5 7.¢e7 ¢e5 8.d7 
¥xd7=; 6.¦f1 ¢g4 7.¢f6 ¢g3 8.¢e5 ¢g2 
9.¦a1 ¢f2 (¢f3) 10.¢d4 ¢e2 11.¦a2 ¢e1=) 
6.- ¥xd1 7.d7 ¢f4 8.d8£ ¢e3=
5.- ¢h6 6.¢g8 ¥b3+ 7.¢f8+-
6.¢g7? ¢h3 7.¢f6 ¢h2 8.¦a1 ¢g3 (8.- 
¢g2? 9.¦a2+-)

7) Randolf Arnold, ensipainos, 2014
a) 1.- ¢xf5 2.¢c6 ¥c4 3.¥xc4 ¤xb3 4.¢d5 
¤xe7# (2,5)

10)  5#		  7 + 11 11)  i#2	       2 ratk.	 12 + 9 12)  i#5		  9 + 7
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b) 1.- ¤d3 2.¥xf7+ ¢xf7 3.¢d7 ¢g7 4.¢e6 
¤f8# (2,5)

8) Valeri Barsukov & Valeri Kirillov & 
Vjatšeslav Lebedev & Jevgeni Tšufarin, Die 
Schwalbe, 1997
I) 1.h3 ¥d5 2.¦h4 ¥xc6 3.¦h7 ¥a8 4.¦a7 
¤d5# @
II) 1.c5 ¤e6 2.¦f4 ¥h7 3.¦f7 ¥e4 4.¦a7 
dxc5# @
III) 1.¦g1+ ¢f2 2.¦b1 dxe5 3.¢c5 ¢e3 
4.¦b6 ¤d3# @
@ = 1,5 / 3,0 / 5,0

9) Josef Plachutta, Österreichische 
Schachzeitung, 1875
1.¥b5! (> 2.£xe5#) 
1.- ¤d3 2.¤f4+ ¥xf4 3.£e4+ (2,5)
1.- ¤d7 2.¤c7+ ¥xc7 3.¥c6+ (2,5)
1.- ¢xe6 2.£xe5+ (#3)
1.- ¤f3, ¤g6, ¥~ 2.¤g5 (#3)

10) Stefan Felber & Ralf Krätschmer, ensi-
painos Schach, 2014
1.£g5! ¦e7 2.¥g8 ¥xg8+ 3.¢b2 ¥h7 4.¤d2+ 

(5,0)
1.- ¥g7 / ¥d6 (?) 2.c3 (#4) 

11) Štefan Blunár, 2.–3. palk. Šachové ume-
nie, 1977
1.¤g2!
1.- ¥xd2 2.£c3+ (¥xc3#)	 @
1.- ¥f2 2.£d4+ (¥xd4#)	 @
1.- ¥g3+ 2.¤f4+ (¥xf4)	 @
1.- ¥xh4 2.¤xh4 (¤f7#)	 @
1.¦h2!
1.- ¥xd2 2.¤xd2 (¤f7#)	 @
1.- ¥f2 2.¦xf2 (¤f7#)	 @
1.- ¥g3+ 2.¤xg3 (¤f7#)	 @
1.- ¥h4 2.¦xh4 (¤f7#)	 @
@ = 1,0 / 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,5 / 4,0 / 4,5 / 5,0

12) Bertil Gedda, Tidskrift för Schack, 1965
1.¥f1!
(> 2.¥e3+ ¢xe3 3.¦g4 ¤g3/¤f2
4.¦xe4+ ¤xe4 5.£e5 (f2#))
1.- ¤hg3 2.¦xg3 hxg3 3.¤d3+ ¢g5
4.£g6+ ¢h4 5.¤c1 (gxf2#) (2,5)
1.- ¤hxf2 2.¦xe4+ ¤xe4 3.¦g4+ ¢e3
4.£b6+ ¤c5 5.¦a4 (f2#) (2,5)

Syyspäivät 22.–23.11.2014 
Suomen Tehtäväniekat ry:n syyspäivät pi-
detään 22.–23.11.2014 Kokemäellä Anttilan 
tilalla, osoite Sonnilantie 111, 32800 Koke-
mäki. Paikka on sama, jossa pidettiin kolmet 
edelliset kevät- ja syyspäivät. Anttilan tila 
on yhdistelmä vanhaa ja uutta: satoja vuosia 
vanha päärakennus, Suomen pienin limo-
naditehdas ja monipuolinen tuotevalikoima 
tilan omasta tuotannosta. Anttilan tilan 
verkkosivut ovat osoitteessa http://www.
anttilantila.fi. 

Käytössä ovat kaikki päärakennuksen 
tilat (sali, kirjasto, joissa on pöytiä 8 kpl 
sekä myös keittiö). Majoittuminen on pää-
rakennuksessa, jossa ovat kaikki nykyajan 
mukavuudet. 

Ohjelma alkaa la 22.11. klo 12 tulokah-
veilla. Jo vakiintunut ohjelma sisältänee 
ainakin klo 13–16 ratkaisukilpailun, sen 

jälkeen mm. päivällinen, laadintakilpailun 
alku, sauna, omatoiminen iltapala, epätoi-
voista laadintaa, liian vähän tai ei lainkaan 
unta ennen aamiaista, laadintakilpailun 
tuomio, lounas, esitelmiä ja keskusteluja. 
Tapahtuma päättyy sunnuntaina 23.11. klo 
16 mennessä.

Tapahtuman hinta osallistujille on noin 
70 EUR/henkilö (alennusta voidaan myöntää 
pyynnöstä). Hinta sisältää majoittumisen, 
kaksi lämmintä ruokaa, aamiaisen ja kahdet 
kahvitarjoilut. 

Kuljetuksiin esimerkiksi Turusta, pk-
seudulta ja muualta löytyy apua. Kokemäelle 
pääsee myös busseilla tai junilla. 

Ilmoittautumiset viimeistään perjantaina 
14.11. sihteeri Kari Karhuselle (puh. 050 464 
1068, kkkarhunen@luukku.com).

Tervetuloa!
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Eero Saarenheimon 95-vuotiskilpailun tuomio

Tämä oli erikoislaatuisin koskaan tuomit-
semani kilpailu. Siihen osallistui 21 teh-

tävää 11 laatijalta. Asetettu teema, e-sotilas, 
tuotti valikoiman todella erilaisia tehtäviä:
-	 yksi kaksisiirtoinen
-	 yksi kolmisiirtoinen
-	 kaksi monisiirtoista
-	 11 apumattia
-	 yksi itsematti
-	 neljä johtopeliä
-	 yksi erityisjohtopeli

Kohdistin huomioni asetettuun teemaan 
– miten e-sotilaita oli käsitelty. Siksi lopul-
lisessa tuomiossa korkeimmalle sijoittuvat 
tehtävät, jotka eivät ehkä sijoittuisi niin 
korkealle tavallisessa kilpailussa. Löysin 
useita vähintään maininnan ansaitsevia 
tehtäviä, koska ne kaikki oli laadittu pyrkien 
juhlistamaan merkkivuotta. Jotkut niistä oli 
laadittu jopa 9,5-siirtoisiksi merkkipaalun 
kunniaksi.

1. palkinto
Janne Syväniemi, Espoo

	 a#5½		  5+9

1.- e4 2.Th5 e5+ 3.f5 exf6 ol. + 4.Txh7 fxe7 
5.Th1 e8D 6.Tc1 De2#

Kilpailun omaperäisin e-sotilastehtävä. 
Laatijan kommentti kuvaa sitä parhaiten: 
Aluksi e-linjalla oleva sotilas tekee ex-
celsiorin ja ohestalyönnin (en passant) ja 
matin e-linjalta. Sama sotilas tekee kaikki 

erilaiset sotilaan siirrot (kaksoisaskel, yk-
sittäisaskel, ohestalyönti, tavallinen lyönti, 
korottuminen) ja palaa tekemään matin 
lähtöruudultaan e2.

2. palkinto
Jorma Pitkänen, Lahti

	 i#7		  9+2

1.e8D!                                                            
1.- e1L 2.Db5+ Lb4 3.Td5 Kxc2 4.Df5+ 
Kb3 5.Dh3+ Kc2 6.Dc3+ Lxc3+ 7.Db2+ 
Lxb2#
1.- e1R 2.Rd4+ Ka3 3.Tb5+ Ka4 4.Tb1+ 
Ka5 5.Da4+ Kxa4 6.Da3+ Kxa3 7.Rc2+ 
Rxc2#

Korotukset e-linjalla – valkea kunin-
gattareksi ja musta lähetiksi ja ratsuksi. 
Kumpikin 7-siirtoinen muunnelma päättyy 
molempien valkean kuningatarten uhrauk-
seen – alkuperäisen ja korottuneen.

3. palkinto
Per Olin, Antskog

	    A			      B

  
4+3		  A → B 9,5 siirtoa	 3+3
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1.Lg2+ Kc4 2.e4 e5 3.Td4+ exd4 4.e5 d3 
5.e6 d2 6.e7 d1T 7.e8T Td5 8.Te2 Tc5 9.Lf1 
Ld5 10.Te4#

Miniatyyrijohtopelissä, jossa pitää päästä 
annetusta asemasta toiseen 9,5 siirrossa, 
sekä valkea että musta korottavat torniksi. 
Valkean patterit toimivat molemmissa ryh-
mittymissä.

4. palkinto
Unto Heinonen, Helsinki

	 a#3	 4 ratkaisua	 4+10

1.Lb4 e4 2.Re5+ Td2 3.Rc4 Txd5#   
1.Kb4 exd3 2.c2+ Txc2 3.Txb5 Tc4# 
1.Kc4 e3 2.Txb5 Td2 3.Rc5 Td4#      
1.f3 exf3 2.Kd4 Te2 3.Lc5 Te4#

Valkea sotilaspoika 3-siirtoisessa apuma-
tissa ei ole uutta, mutta tämä asema esittää 
neljä toistomattia. Niissä jokaisessa e-sotilas 
suojaa valkean tornin mattiruudun.

1. kunniamaininta
Olli Heimo, Helsinki

	 Lyhin johtopeli 9,5	 12+11

1.e4 d5 2.exd5 e5 3.d6 Dg5 4.dxc7 Dxg2 
5.cxb8R Dg6 6.Rc6 Dxc2 7.Rxa7 Dxb1 8.Rb5 
Ta3 9.Rxa3 Dxa1 10.Rb1

Ei monimutkainen vaan mukava 9,5-siir-
toinen johtopeli, jossa temaattinen e-sotilas 
suorittaa kaikki valkean siirrot.

2. kunniamaininta
Jorma Pitkänen, Lahti

	 a#2½	 2 ratkaisua	 4+11

1.- e8D 2.e1L Dc8 3.Lb4 Da6# 
1.- e8T 2.e1R Txe6 3.Rd3 Te4#

Mukava valko/musta täyskorotus e-
linjalla ei kovin tyypillisin mattiasemin.

3. kunniamaininta
Henry Tanner, Helsinki

	 a#7		  2+8

1.Kh7 Kxe2 2.Lf1+ Kxe3 3.Lg1+ Kxe4 
4.Ld3+ Kxe5 5.Ld4+ Ke6 6.Lh8 Kf7 7.Lg6+ 
hxg6#

Tässä yksiratkaisullisessa lyödään kaik-
ki mustan e-sotilaat, mutta alun perin ne 



178 Tehtäväniekka 4/2014

määrittävät sekä valkean että mustan pelin. 
Mustan lähettien linjojen avaukset.

4. kunniamaininta
Tarmo Palin, Nokia

	 a#2	 4 ratkaisua	 3+6

1.Kd7 e8L+ 2.Kc8 Dxa8# 
1.Kd5 e8D  2.Kc4 Dc6#      
1.Lg6 e8T+ 2.Kf7 Df8#       
1.Df6+ Ke4 2.Tf8 exf8R#

Toinen täyskorotustehtävä valkean soti-
laalla kevyessä asemassa.

Maininta
Unto Heinonen, Helsinki

	 Lyhin johtopeli 17,5	   14+12

1.d4 g6 2.d5 Lh6 3.d6 Kf8 4.dxe7+ Kg7 
5.Dd6 c5 6.Dxb8 b5 7.Db6 axb6 8.e8D Ta4 
9.De7 Th4 10.e4 d5 11.Ld3 Lg4 12.Re2 Lh5 
13.0-0 Ld2 14.g4 La5 15.gxh5 gxh5 16.Lf4 
Kg6 17.e5+ f5 18.exf6 ol. #

Valladão-teema (linnoittuminen, koro-
tus, ohestalyönti) johtopelissä. Mattisiirto 

e-sotilaan ohestalyönnillä.

Maininta
Kenneth Solja, Espoo

	 a#5	 2 ratkaisua	 2+10

1.Rf3 exf3 2.Dd8 f4 3.Kd7 Kf3 4.Kd6 Ke4 
5.Dd7 fxe5# 
1.Rf4 e4 2.Rd5 exd5 3.Dh5 d6 4.Rf3 dxc7 
5.Df7 c8D#

5-siirtoisessa apumatissa yksi ratkaisu 
e-sotilaan excelsiorilla korotuksin, toinen 
e-sotilaalla ilman korotusta.

Maininta
Kenneth Solja, Espoo

	 a#5	 2 ratkaisua	 2+8

1.De5 Kxf1 2.Tc6 Ke1 3.Tc4 Kxd1 4.Tdc5 
Kd2 5.d5 e3#
1.Lf5 e4 2.Tf6 e5 3.d6 e6 4.Ke5 e7 5.Ke6 
e8D#

Muistuttaa edellistä, matti e2-sotilaan 
lyhyellä siirrolla toisessa ratkaisussa.
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Maininta
Jorma Paavilainen, Bryssel

	 9,5 #		  5+4

1.- Kb5 2.Ka2 Kb4 3.Lc8 Kb5 4.Ld7+ Kb4 
5.Lxe6 Kb5 6.Ld5 Kb4 7.e6 Kb5 8.e7 Kb4 
9.e8T Kb5 10.Tb8#

9,5-siirtoinen mattitehtävä (musta alkaa), 
jossa on valkean lähetin mukava liikesarja ja 
e-sotilaan pienkorotus torniksi.

Maininta
Tarmo Palin, Nokia

	 3#		  7+9

1.Dg7/Dg6/Df5/Txb4? Le5/Le8/e5/e6!       
1.Dh7! (> 2.d4+ Ld3 3.Dxd3#) 
1.- e5 2.Dh2 (>3.e3(4)#) 
2.- f3 3.exf3#, 2.- Lxd3 3.exd3#, 
2.- Lc6 3.e4#, 2.- e4 3.e3#, 2.- Lb6 3.e3#

Pidennetty 2-siirtoinen, esittää e-sotilaan 
sotilaspojan ja houkutusten torjunnat e-
linjalle, niistä kaksi e-sotilaalla.

Maininta
Jorma Paavilainen, Bryssel

	 a#2	 3 ratkaisua	 6+9

1.Ld5 exd5 2.Re2 Dd3# 
1.Ld6 exd6 2.Lb5 Dd5#  
1.Ld7 exd7 2.Tb5 De6#

Kolme linjanavausta e-sotilailla.

Marko Klasinc, Slovenia
Kansainvälinen tehtävätuomari

Laatijat:
Jorma Pitkänen 1,4,10
Unto Heinonen 2,3
Kenneth Solja 5,6
Janne Syväniemi 7
Pauli Perkonoja 8,9
Olli Heimo 11
Kari Valtonen 12,14
Henry Tanner 13
Jorma Paavilainen 15,19
Tarmo Palin 16,17,18
Per Olin 20,21

Kiitokset Marko Klasincille, joka tarttui 
rohkeasti hankalaan urakkaan ja suoriutui 
siitä esimerkillisen nopeasti. Kiitokset myös 
laatijoille aiheen monipuolisesta käsittelystä.

Huomautukset tuomiota vastaan on lä-
hetettävä viimeistään 15.1.2015 osoitteella 
Neal Turner, Vanha Hämeenkyläntie 26 
A, 00390 Helsinki, tai nealturnerfinland@
hotmail.com.



Hannu Harkola 70 vuotta
Hannu Harkola täytti 70 vuotta 21.9.2014.

Vuonna 1961 pelishakin nuorten Suo-
men mestaruuden voitti Hannu Harkola. 
Moni tämän mestaruuden aikaisemmin tai 
myöhemmin saavuttanut tuli tunnetuksi 
pelaajana. Hannun tapauksessa kävi toisin. 
Pelishakki sai väistyä shakkitehtävien moni-
puoliselle harrastamiselle, mikä koitui sekä 
suomalaisen että kansainvälisen tehtäväsha-
kin onneksi. 

Juhlijan läpimurtotehtävä voitti vuonna 
1961 julistetun kilpailun taksitehtäville. Satu-
nappula taksin keksi saksalainen Karl Fabel 
vieraillessaan Suomessa elokuussa 1961. Fa-
bel havaitsi hänen isäntänään toimineen Eero 
Bonsdorffin mieltymyksen taksilla ajoon ja 
kehitti siltä pohjalta uuden satunappulan. 

Hannu Harkola 
1. palkinto ST TT 1961, 
FIDE Albumi 1962–64

	 i#13 		  12+4
	 Taksi/Taxi a7, b2, b6, f7, g6, h6

1.Xf6! Xh7 2.Dh6 Xxg6 3.Dg5! Xg7 4.Dg6 
Xxf6 5.Df5 Xf7 6.Df6 Xxe6 7.De5 Xe7 8.De6 
Xxd6 9.Ld5! Xd7 10.Lxc6+ Xxc6 11.Tc5 Xc7 
12.Tc6 Xxb6 13.Xb5 Xb7#.

Taksi, lyhenne X, on kuviossa ylösalaisin 
oleva sotilas. Se korvaa sotilaan: taksitehtä-
vässä ei saa olla yhtään sotilasta. Taksi liik-
kuu lähtöruudultaan yhden, kaksi tai kolme 

askelta eteenpäin, mutta siirtymisen jälkeen 
yhden askeleen eteen tai taakse. Viimeiselle 
riville päässyt taksi joko korottuu sotilaan 
tavoin tai jää taksiksi, joka voi siirtyä taak-
sepäin. Lyönnit tapahtuvat etuviistoon, kuten 
sotilailla. Ohestalyöntejä on joko kahden tai 
kolmen askeleen mittaisen siirron jälkeen, 
mutta vain saman rivin viereisessä ruudussa 
olevalla vastapuolen taksilla. Taksi ei saa 
siirtyä taaksepäin oman puolen perusriville.

Kilpailujulistuksen mukaan kilpailu oli 
omistettu Eero Bonsdorffille, joka myös 
suoritti lopullisen tuomarityön. Hänen lau-
suntonsa: ”Laatija on toteuttanut rohkean 
ja hauskan idean erinomaisesti. Ei edes 
monisiirtoisten itsemattien vihamieskään 
voi olla hymyilemättä ratkaisun edistymistä 
seuratessaan.”

Hannun luottamustehtävät Suomen tehtä-
väniekat ry:ssä alkoivat vuonna 1966, jolloin 
hänet valittiin yhdistyksen kirjastonhoitajak-
si. Vuonna 1968 seurasi valinta sihteeriksi 
ja pian puheenjohtajaksi, mitä tointa hän 
hoitikin sitten peräti kolme vuosikymmentä, 
1971–2001.

Puheenjohtajakaudellaan hän toimitti yh-
distyksen jäsenjulkaisua vuosina 1971–1991. 
Toimittaminen tarkoitti aineiston kokoamista 
tai itse tekemistä, kirjoittamista alkuvuosina 
kirjoituskoneella, myöhemmin kehittyneem-
millä välineillä, lehden postittamista jne. 
Ensimmäisiä uudistuksia, mitä julkaisuun 
tuli, oli tehtävien esittäminen kuvioina nap-
pulaluettelojen sijasta. 

Puheenjohtajakauden merkkitapahtumia 
olivat Suomen järjestämät kaksi tehtäväkong-
ressia, Hyvinkäällä vuonna 1979 ja Turussa 
vuonna 1995. Toimenkuvaan kuuluen Hannu 
edusti ST:tä Suomen Keskusshakkiliiton 
(SKSL) edustajistossa 1971–1993 ja vuosina 
1993–2001 SKSL:n kerhojen kokouksessa.

Kotimaisten järjestöjen ohella Harkola 
on toiminut erilaisissa kansainvälisissä teh-
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tävissä. Maailman shakkiliitto Fide:n alainen 
tehtäväshakin pysyvä toimikunta, Permanent 
Commission for Chess Composition (PCCC), 
järjesti tehtäväkongresseja, joissa Hannu oli 
mukana jo vuodesta 1969 alkaen. Kaikkiaan 
Hannulla on takanaan jo 44 kongressiosal-
listumista. Hän oli myös järjestön sihteeri 
Jan Hanneliuksen puheenjohtajakaudella 
1974–1986. Pitkään uraan on mahtunut myös 
useita toimikuntien jäsenyyksiä ja aktiivista 
toimintaa niissä. Nykyisin organisaatio tun-
netaan nimellä World Federation for Chess 
Composition (WFCC). Hannu on toiminut 
järjestön ensimmäisenä varapresidenttinä 
vuosina 1994–1998 ja uudelleen vuodesta 
2002 lähtien. Hän ylläpiti myös  järjestön 
verkkosivuja vuosina 1999–2012.

Laatijana Hannu on symbolisten omis-
tustehtävien tunnustettu taitaja. Tässä hän 
jatkaa Osmo Kailan perinnettä. Vaikuttaa 
siltä, että Suomessa tämä laadinnan suunta 
on vahvempaa kuin kenties missään muualla. 
Aiheesta voisi jopa harkita kirjaprojektia. 

Esimerkkejä symbolisista tehtävistä löy-
tyy tämän lehden tuoreistakin numeroista, 
mutta tässä yksi vanhempi, omistettu Toivo 
Salon (1909–1981) muistolle.

Hannu Harkola 
muisto-omistus Toivo Salo 

Helsingin Sanomat 30.5.1981

	 sa#5 		  4+3

1.e5 2.e4 3.e3 4.Ke4 5.Tf5 Rd2# Mustan t ja 
s piirtävät ratkaisussa ristin.

Juhlijan sydäntä lähellä ovat myös shak-
kimatemaattiset ongelmat ja apumatit, mutta 
kiinnostusta riittää kaikkiin tehtävätyyp-
peihin. Yksi esimerkki. Raimo Sailaksen 
juhlakilpailu oli duplex-muotoisille apuma-
teille, eli vaatimus toteutuu sekä mustan että 
valkean osalta. 

Hannu Harkola 
erikoispalkinto Raimo Sailas 50 JT 1997

	 a#2 duplex 		  9+7

Mustan alkaessa: 1.a4 Txa4 2.Rd6 Rf6#
Valkean alkaessa: 1.a4 Txa4 2.Rd6 Rf6#

Viimeistään ratkaisuja kirjoittaessaan 
huomaa tehtävän jujun...

Hannu on toiminut useiden laadintakilpailu-
jen luottamusmiehenä, tuomarina ja ennen 
kaikkea laatijana. Kansallisen tehtävätuoma-
rin arvo tuli vuonna 1995, pätevyysalueena 
apumatit. Vuonna 1999 oli vuorossa kansal-
lisen tehtävämestarin arvo ja vuonna 2004 
shakin kultainen ansiomerkki.

Vaikka Hannua ei varsinaisesti tunneta 
menestyksistä ratkaisukilpailuissa, on syytä 
kuitenkin mainita hänen saavuttamansa 
ensimmäinen mitalisijoitus SM-pikaratkai-
sukilpailuissa, kolmas palkinto kuluneena 
vuonna.

Eikä sovi unohtaa ST:n kunniakierto-
palkintoa, jonka hän sai vuonna 1976. Leo 
Valven kiertopalkinto on vuosilta 1979, 1990 
ja 1999. Fide-albumipisteitä on toistaiseksi 
kertynyt 3,50.
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Julkaisutoiminnassa Harkola on ollut 
hyvin aktiivinen ja tehokas. Hän on ollut 
tavalla tai toisella mukana lähes kaikissa 
kotimaisissa tehtäväkirjaprojekteissa viime 
vuosikymmeninä. Hänen työtään ovat myös 
monet WFCC:n julkaisuista. Edellä mainit-
tiinkin PCCC:n/WFCC:n verkkosivut, lisäksi 
hän on luonut ja ylläpitää ST:n internet-sivus-
toa. Tehtäväniekka-lehden ensipainososaston 
taittaa nykyisin Janne Syväniemi, mutta muu 
lehti on Hannun taittotyön tulosta.

Viime aikoina ST:n sivuilta on voinut 
ladata kotimaisia tehtäväkirjoja PDF-muo-
dossa, mistä on kiittäminen Hannua. Näin 

kokoelmat Leo Valven, Erkki A. Wirtasen, 
Tapani Tikkasen ja Veikko Hynösen tehtä-
vistä ovat saaneet nykyaikaisen muodon. 
PDF-muodossa on julkaistu myös Hannun 
toimittama Handbook of Chess Composition.

Yksi alueista, joilla juhlijan panos on 
ollut mittava, on erilaisten tilastojen keräämi-
nen ja ylläpito. Tässä hänen harrastuksensa 
on tuottanut kansainvälisesti merkittäviä tu-
loksia. Toistaiseksi tuorein julkaisu on Fide-
albumeista koottu tilasto, joka julkaistiin 
elokuussa 2013. Tämä työ ei ole hetken mie-
lijohde, kuten ote ST:n vuosikertomuksesta 
vuodelta 1976 (!) kertoo: ”Hannu Harkolan 
tietokoneella laatimia laajoja tilastoja, joihin 
on kerätty tietoja Fide-albumien tehtävistä ja 
pisteistä, on julkaistu paitsi kotimaassa myös 
ulkomailla.” Samoja sanoja voisi käyttää 
tänäkin päivänä!

Hannu on ollut mukana monissa uusissa 
hankkeissa pitkällisen kokemuksen omaava-
na ja samalla uutta empimättä kokeilevana 
luonteena. Tämä lehti olisi hyvin paljon vaa-
timattomapi ilman Hannun luovaa panosta, 
kannen valokuvasta lähtien.

Shakin lisäksi tärkeitä harrastuksia ovat 
liikunta, etenkin suunnistus, sekä valoku-
vaus.

ST onnittelee!

10. kansainvälinen ratkaisu-
kilpailu (ISC)

Kilpailu käydään sunnuntaina 25.1.2015 
klo 12 alkaen Helsingin Shakkiareenalla 
Hiomotie 10. Siinä on kolme ryhmää: 1) ko-
keneet 2) alle 1700 rating-pisteen olevat tai 
luokittelemattomat ja uutena 3) korkeintaan 
12-vuotiaat, jotka ratkaisevat vain matti- ja 
lopputehtäviä. Kilpailuaika on ryhmissä 1 ja 
2 kaksi 2 tunnin jaksoa ja ryhmässä 3 kaksi 
tuntia.

Vuosikokous 2015 ja 
ratkaisemisen SM-kilpailu

Lauantaina 21.2.2015 klo 13 alkaa Shakki-
areenalla kolmetuntinen ratkaisemisen SM-
kilpailu. Sen ja kahvituksen jälkeen klo 17 
on vuorossa ST:n vuosikokous.

Ratkaisukilpailussa on 12 tehtävää, 
jotka ovat matti-, apumatti-, itsematti- ja 
lopputehtäviä.

Vuosikokouksen asialista julkaistaan 
seuraavassa numerossa.
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Omistustehtäviä 70-vuotiaalle Hannu Harkolalle
Jorma Paavilainen

Bryssel

a#3½	       b) mLc6	 3+4
Heinäsirkka/Grasshopper f6 a1

Janne Syväniemi
Espoo

a#3 	          0.3.1.1...	 4+8

Kenneth Solja
Espoo

a#4	        ks. teksti	 4+4
Heinäsirkka/Grasshopper 

b3 b5 d5 f7 g6 h5

Kari Valtonen
Tampere

3#			  4+3

Mikael Grönroos
Vaasa

=2*	    Leijona/Lion b7	 7+4

Antti Parkkinen
Pariisi

a=4		  5+6
Jorma Pitkänen

Lahti

a#5		  2+5

Jorma Pitkänen
Lahti

a#5		  2+5

Jorma Pitkänen
Lahti

a#7	         0-asema	 3+4
a) d5→d4, b) Kh6→g1
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Raimo Sailas
Espoo

a#2       	b) Ta1↔Kh1 	 7+13

Kauko Virtanen
Ylöjärvi

a#3		  3+3

Henry Tanner
Helsinki

a#6    b) mKa8→h1 a#5½      3+2
	   c) & Rh8→b2 a#5½
Heinäsirkka/Grasshopper
b7 c7 f7

Muut tehtävät ovat ensipainoksia, paitsi 
Mikaelin tehtävä, joka on julkaistu aiemmin 
Tehtäväniekka-lehdessä numerossa 3/2014 
sivulla 148. 

Kennethin tehtävän vaatimus, muutoksin 
kuvioon: Tehtävä A: Aseta yksi valkoinen 
heinäsirkka yllä olevaan asemaan, siten että 
vain yksi yksimääreinen neljän siirron apu-

matti toteutuu ja että kuvion symbolisuus 
toteutuu.

Tehtävä B: Kaikki mustan nappulat pu-
dotetaan yksi ruutu alaspäin, jonka jälkeen 
aseta yksi valkoinen heinäsirkka yllä olevaan 
asemaan, siten että vain yksi yksimääreinen 
neljän siirron apumatti toteutuu ja että kuvion 
symbolisuus totetuu.

Paavilainen a) 1.- Hd8 2.e5 Hf6 3.Te6 Hd6 
4.Te4 Hd5# b) 1.- Hg7 2.e6 Hd6 3.Te5 Hd4 
4.Le4 Hd7#. 
Seitsemän nappulaa ja ratkaisuissa seitsemän 
siirtoa. Valkean upseerit HH, niiden tehtä-
vienvaihto (mattiasemissa eri H:t d6:ssa). 
Kahdella ensimmäisellä siirrollaan musta 
tukkii kuningastaan ja pukittaa heinäsirkkoja, 
kolmannella tukkii e4:n. Ihannematit.

Syväniemi 1.- g5 2.Tf8 gxh6 3.Lxh8 h7#, 
1.- gxf5 2.Kxh8 fxg6 3.Tg8 Th7#, 
1.- Rf7 2.Kf8 Rg5 3.Tg8 Rh7#. 
Symboliikka: kolmella eri nappulalla matit 
ruudulta h7.  Muuta analogiaa: mK matissa 
kolmella eri ruudulla, mTe8 tukkii kolmella 
eri ruudulla

Solja:  a) +vHc4

1.Hd2 He2 2.Kc3 Ke4 3.Hb4 Ha5+ 4.Kc4 
Hd3#.

Omistustehtävien ratkaisut
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b) +vHh7

1. He1 Ke4 2. Ke2 Hd3 3 .Hf2 Hff1 4. Hdd2 
Hf3#.
Symboleina HH ja 7 heinäsirkkaa (H) sekä 
b-muodon oikea ruutu.

Valtonen 1.Df3! (sp.) 1.- Kh6 2.Dh3+ Kg7/
Kg5 3.Dh7/Rh7#. Symboliikka:  nappulaluku 
7, matit ruudulta h7.

Grönroos 1.Tc2 (tempo!) Rc~/Rd~/Re~ K/D/
T2/T6/L/sxR=, 24 muunnelmaa.

Parkkinen 1.Lh6 Txh1 2.Ka6 Lf1 3.Rb5 Lc7 
4.Le6 Txh6.  H-linjalla tapahtuu.

Pitkänen 1.De4 Rb5 2.d5 Ra7 3.Ld6+ Kf6 

4.Kd4 Kg5 5.Ke5 Rc6#. Kirjainkuvio H, 
korkeus 5 ruutua, 7 nappulan miniatyyri. 
Ihannematit, K + suosikkinappula R.

Pitkänen 1.Re8 Kh4 2.Kf5 Kg3 3.e5 Rh5 
4.Lg5 Kf3 5.Rf6 Rg7#. Kirjainkuvio H, 
korkeus 5 ruutua, 7 nappulan miniatyyri. 
Ihannematit, K + suosikkinappula R. Ratsujen 
paikanvaihto.

Pitkänen a) 1.Rc3+ dxc3 2.Rf4 c4 3.Rd5 c5 
4.Rb6 cxb6 5.Kg5 b7 6.Kf4 b8D+ 7.Ke3 Dg3#; 
b) 1.Re3+ dxe3 2.Rf4 exf4 3.Kf2 f5 4.Ke3 f6 
5.Kd4 f7 6.Kc3 f8D 7.d4 Da3#. Symboliikkaa 
h#7. Symmetriset toistoihannematit.

Sailas  a) 1.cxb1L Lc6 2.Ld3 0-0-0#; 
b) 1.Kxb1 Lg6 2.Ld5 0-0#

Virtanen 1.Rf6 Re8 2.Lg7 Th7 3.Lf8 Rxf6#

Tanner a) 1.Kb8 Hg7 2.Kc7 He7 3.Kc6 Hd5 
4.Kd7 Hg8 5.Ke8 He6+ 6.Kf8 Rg6#  
b) 1.- Rg6 2.Kg2 Re7 3.Hd7 Rf5 4.Hg4 Hd7 
5.Hg1 Hg4 6.Kh1 Rg3#  
c) 1.- Rc4 2.Kg2 Hc3 3.Kf3 Hg7 4.Hf2 Hg3 
5.Ke2 Hg2+ 6.Kf1 Re3#. 
Ihannematit. Symboliikkaa: aktiiviset H:t 
7. rivillä.
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Ratkaisijoiden vahvuuslukulista 1.10.2014
WFCC:n julkaisemalla vahvuuslukulistalla 
on yhteensä 1184 nimeä. Joukossa on myös 
edesmenneitä sekä ei enää aktiivisesti ratkai-
sukilpailuihin osallistuvia.

Lista on jaettu kolmeen ryhmään, jotka 
ovat englanniksi Rating, Half-rating, Non 
active solvers.

Rating-ryhmässä ratkaisijoita on 638, 
Half-rating -ryhmässä 353 ja Non active 
solvers -ryhmässä 193.

Osallistumalla yhteen laskentaan tule-
vaan ratkaisukilpailuun ratkaisija pääsee 
ryhmään Half-rating. Toisella osallistumi-

sella vastaavaan kilpailuun ratkaisija saa 
varsinaisen vahvuusluvun ja pääsee Rating-
ryhmään. Non active solvers -ryhmässä ovat 
he, jotka eivät ole osallistuneet kilpailuihin 
viiteen vuoteen.

Esitämme seuraavassa joka ryhmän 15 
parasta sekä suomalaiset. Arvonimistä käy-
tetään englanninkielisiä lyhenteitä: GM = 
suurmestari, IM = kansainvälinen mestari, 
FM = Fide-mestari. Ajankohtaisen vahvuus-
luvun (R) jälkeen listalla on vielä ratkaisijan 
kaikkein korkein vahvuusluku (Max R).
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Rating (638/21)
      Sija   Arvo	  Nimi		           Maa	    R	  Max R	
		 1	 GM		  Jevsejev, Georgi	 RUS	 2771	 2819
		 2	 GM		  Murdzia, Piotr	 POL	 2753	 2860
		 3	 GM		  Piorun, Kacper	 POL	 2713	 2752
		 4	 GM		  Nunn, John	 GBR	 2682	 2774
		 5	 GM		  Soffer, Ram	 ISR	 2682	 2717
		 6	 GM		  Vučković, Bojan	 SRB	 2660	 2671
		 7	 GM		  Zude, Arno	 GER	 2659	 2727
		 8	 GM		  Van Beers, Eddy	 BEL	 2650	 2703
		 9	 GM		  Limontas, Martynas	 LTU	 2618	 2618
		 10	 GM		  Comay, Ofer	 ISR	 2607	 2669
		 11	 GM		  Caillaud, Michel	 FRA	 2597	 2636
		 12	 GM		  Mestel, Jonathan	 GBR	 2566	 2708
		 13	 IM		  Miśta, Aleksander	 POL	 2565	 2606
		 14	 IM		  Filipovic, Marko	 CRO	 2564	 2642
		 15	 IM		  Solovchuk, Oleksi	 UKR	 2563	 2563
		 -	 -		  -	 -	 -	 -
		 19	 IM		  Karhunen, Kari	 FIN	 2554	 2557
		 27	 GM		  Paavilainen, Jorma	 FIN	 2499	 2687
		 63	 FM		  Norri, Joose	 FIN	 2359	 2359
		 85	 IM		  Hurme, Harri	 FIN	 2315	 2529
		 104	 GM		  Valtonen, Kari	 FIN	 2269	 2412
		 114	 IM		  Tanner, Henry	 FIN	 2249	 2415
		 133			   Praski, Seppo	 FIN	 2205	 2220
		 172			   Rönnman, Juha	 FIN	 2125	 2142
		 173			   Marlo, Terho	 FIN	 2125	 2396
		 262			   Harkola, Hannu	 FIN	 1986	 2082
		 304			   Syväniemi, Janne	 FIN	 1925	 1988
		 312			   Paronen, Petteri	 FIN	 1919	 1962
		 316			   Grönroos, Mikael	 FIN	 1917	 1917
		 333			   Saukkola, Juha	 FIN	 1896	 1968
		 337			   Heimo, Olli	 FIN	 1892	 1892
		 419			   Lantta, Tommi	 FIN	 1791	 1816
		 430			   Möttönen, Ari	 FIN	 1774	 1786
		 453			   Turner, Neal	 FIN	 1746	 1795
		 481			   Rasilainen, Matti	 FIN	 1709	 1709
		 551			   Heimonen, Arto	 FIN	 1637	 1642
		 572			   Solja, Kenneth	 FIN	 1611	 1614

Half-rating (353/5)
Sija	      Nimi			     Maa	     R
		 1	 Murali, Karthikeyan	 IND	 2434
		 2	 Rol, Guus		 NED	 2359	
		 3	 Burg, Twan	 NED	 2311	
		 4	 Reddmann, Hauke	 GER	 2285	

		 5	 Tyapkin, Vladimir	 USA	 2181	
		 6	 Nielsen, Jakob	 DEN	 2177	
		 7	 Ornstein, Axel	 SWE	 2163	
		 8	 Djordević, Vuk	 SRB	 2153	
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		 9	 van den Bos, Jokim	 NED	 2123	
		 10	 Gavrilov, Alexei	 RUS	 2118	
		 11	 Sipilä, Vilka	 FIN	 2091	
		 12	 Zeynalli, Rashad	 AZE	 2078	
		 13	 Geissler, Norbert	 GER	 2057	
		 14	 Zhilko, Dmitri	 BLR	 2055	

Non active solvers (193/3)
      Sija   Arvo	  Nimi		           Maa	    R	  Max R
		 1	 GM		  Perkonoja, Pauli	 FIN	 2682	 2745
		 2	 GM		  Elkies, Noam	 ISR	 2663	 2685
		 3	 GM		  Salai, Ladislav jr.	 SVK	 2613	 2613
		 4	 GM		  Rumjantsev, Sergei	 RUS	 2584	 2593
		 5	 IM		  Vladimirov, Jakov	 RUS	 2560	 2560
		 6			   Uddgren, Anders	 SWE	 2539	 2539
		 7	 GM		  Baier, Roland	 SUI	 2518	 2563
		 8	 IM		  Visbeen, Frank +	 NED	 2500	 2500
		 9	 IM		  Rotenberg, Jacques	 ISR	 2496	 2546
		 10	 IM		  Huber, Eric	 ROU	 2471	 2538
		 11	 FM		  Ukmar, Mitja	 SLO	 2428	 2454
		 12			   Bleichenbacher, D	 SUI	 2423	 2423
		 13	 FM		  Stopa, Jacek	 POL	 2404	 2438
		 14	 IM		  Ott, Markus	 SUI	 2363	 2390
		 15			   Larin, Rudolf	 RUS	 2346	 2346
			  -			   -	 -	 -	 -
		 46			   Kallio, Timo	 FIN	 2159	 2159
		 81			   Kiltti, Jyrki	 FIN	 2011	 2011

Naisratkaisijoita listalla on 78, joukossa ei ole suomalaisia.

     Sija			   Nimi	 Maa	   R        Max R
		 1			   Traistaru, Teodora	 ROU	 2072	 2093
		 2			   Bylinkina, Anna	 RUS	 1996	 2050
		 3			   Firescu-Nadejde, Maria	ROU	 1978	 1978
		 4			   Kazimova, Narmin	 AZE	 1964	 1964
		 5			   Mammadova, Narmin	 AZE	 1904	 1904
		 6			   Cherednichenko, Svetlana GRE	 1863	 1863
		 7			   Jurkiewicz, Katarzyna	 POL	 1850	 1858
		 8			   Maisuradze, Nino	 FRA	 1846	 1860
		 9			   Bezkorovnaja, Maša	 UKR	 1839	 1839
		 10			   Ibrahimova, Sabina	 AZE	 1812	 1812
		 11			   Kožukina, Jelena	 UKR	 1802	 1802
		 12			   Kuchava, Ana	 GEO	 1748	 1748
		 13			   Artseva, Kristina	 UKR	 1705	 1705
		 14			   Huseynzade, Aydan	 AZE	 1703	 1713
		 15			   Ruzijang, Narmina	 AZE	 1682	 1695

		 15	 Arul S. Mari	 IND	 2034	
		 -	 -		  -	 -
		 28	 Hytönen, Harri	 FIN	 1949	
		 29	 Tuovinen, Jukka	 FIN	 1948	
		64	 Ostrovskij, Juri	 FIN	 1806	
		 89	 Aaltonen, Mikko O.	 FIN	 1765



Pauli Perkonoja:

Patti pelastaa tai sitten ei...

Tämän pienen kirjoitelman aihe käy ilmi 
seuraavasta esimerkistä: 

K.Renner 
Deutsche Schachzeitung 1941

	 =		  2+4

1.Tf3 Kg- 2.Td3 Le5 3.Td2(+)  Kf- (tai 3.-
cxd2 patti) 4.Tb2 cxb2 patti. Lähdeteoksessa 
valkea torni oli f2:ssa, mutta silloinhan olisi 
valkealla oikotie pelaamalla heti 1.Tb2.      

Varmaan paljon tunnetumpi on Willem 
Kortelingin näppärä esitys:

Willem Korteling
441, Tijdschrift v. d. NSB 1942 

	 =		  2+4

1.Td8+ ponnauttaa mustan kuninkaan g-
linjalle mahdollistaen jatkossa tempovoiton 
4. siirrossa. 1.- Kg7 2.Td3 Lc6+ 3.Kb4! näin 

valkealle tarjoutuu mahdollisuus voittaa 
vielä yksi tärkeä tempo 3.- g2 4.Tg3+ Kf6 
5.Kc5! Lb7 6.Kd4 h5 7.Ke3 h4 8.Kf2 hxg3+ 
9.Kg1 ja mustan on joko tyydyttävä pattiin 
tai luovuttava molemmista sotilaistaan. 
Eräässä teoksessa mainitaan valkean tor-
nin olevan alkuasemassa b4:ssä. Sehän ei 
ratkaisun kannalta muuta mitään. Tornin 
oikean paikan voisi tarkastaa vain nähtyään 
alkuperäisjulkaisun. (Lehden elo–syyskuun 
1942 numerossa vT oli b4:ssä. HT)

Pattitapausten päätteeksi tulkoon esille 
tämä mustan kannalta surkuhupaisa tapaus: 

Ladislav Prokeš

192, Tijdschrift v. d. NSB 1938 

	 =		  4+6

Lyhyt ja ytimekäs ratkaisu kuuluu: 1.Ta2+ 
Kb7 2.Tg2! hxg2 3.b5  K-  patti.  Valitettavasti 
laatija joutui lisäämään h-linjalle sotilaspa-
rin, koska muutoin olisi löytynyt duaali. Nyt 
se ei toimi: 2.b5!? Kb8 3.Ta6 Le4 4.Txb6+ 
Kc7 5.Tf6 Kd7 6.b6 Ke7 7.Tf4 Lb7 8.Kf1 Ke6 
9.Kg1 Ld5! 10.Tf8 Ke5 11.Tf7 Lxf7 12.b7 
f2+ 13.Kg2 Ld5+ 14.Kxg3 Lxb7 15.Kxf2 ja 
jäljellä on mustalla vielä h5-sotilas ja ”oike-
anvärinen” lähetti.

Ilmeisesti tämä pattiasetelma on tunnettu 
jo aikaisemmin, koska on olemassa esimerk-
kejä, missä sen tehokkuus eliminoidaan 
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”Tarzan”-kuninkaalla, joka heilauttaa itsensä 
lähetin suojauslinjaliaanin avulla jäljelle 
jäävän sotilaan suojaksi. Kaksi seuraavaa 
tehtävää ovat varsin pelkistettyjä: 

František Prokop 
Prager Presse 1924

	 +		  4+3

1.Kb3 a4+ 2.Kc4 a3 3.Kd5 a1D 4.Lxa1 a2 
5.Ke5  juuri näin 5.- Kxg7 6.Kf5+ voittaen  ja

 František Prokop
Československá republika 1924

	 +		  4+3

1.Le5 a3 2.Kc2 a2 3.Kd3 a1D 4.Lxa1 e5 
5.Ke4 Kxg7 6.Kf5 Tässä tapauksessa musta 
sotilas laukaisi pattitilanteen valkean kunin-
kaan kuitenkin ehtiessä apuun juuri ajoissa.

Kovin paljon uutta ei ole seuraavassa-
kaan:

José Mugnos
Enroque!! 1946

	 +		  4+4

1.Ld5 g2 2.Lxg2 d5 3.Lxd5 d6  4.Lc6 d5 
5.Kf2 d4 6.Lf3! d3 7.Ke3 d2 8.Kd4 d1D 
9.Lxd1 Kxb7 10.Kc5 voittaen. Parasta tässä 
on siirto 6.Lf3 ottaen ruudun d1 valvon-
taansa.

Edelläesitettyjä kolmea tehtävää on 
ehdotettu edeltäjiksi Ignace Vandecasteelen 
luomukseen:

Ignace Vandecasteele
3. palkinto Thèmes-64 1969 

	 +		  5+3

1.b6. Tässä on turhaa 1.Ld5+, koska musta 
kuningas voittaa tärkeän tempon päästyään 
lähetin kylkeen. 1.- Ta6 2.b7 Tb6 3.Le4! Nyt 
lähetin on väistyttävä, mutta se ei väisty 
shakaten vaan ottaa valvontaansa ruudun 
b1, jotta torni ei pääse sieltä shakkaamaan 
ja siten voittamaan mustalle tempoa. 3.- Ke6 
4.a4 Kxd6 5.a5 Kc7 6.axb6+ Kb8 7.Ld5 d6 
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8.Lc6 d5 9.Kf2 d4 10.Lf3! d3 11.Ke3 d2 
12.Kd4 d1D 13.Lxd1 Kxb7 14.Kc5 voittaen. 
Ratkaisun loppuosa on kylläkin samanlainen 
kuin Mugnosin tehtävässä. Omaperäisyyttä 
belgialaistehtävässä on 3.Le4 siirto ja omana 
lisukkeenaan Kortelingin tehtävän pattihäkin 
muodostus. Ehkä palkintosijoitus on liikaa, 
mutta muutoin tehtävällä on sijansa muiden 
joukossa.

Lopuksi pieni vivahde-ero aikaisemmin 
nähtyihin: 

František Richter 
Ĺ Italia Scacchistica 1954 3. palkinto

	 +		  4+3

1.g7 Tg6 2.Ld4 Kc4 3.Lb2! Kd5 4.h4 Ke6 
5.h5 Kf7 6.hxg6+ Kg8 7.Kb8 b5 8.Kc7 b4 
9.Kd6 b3 10.Ke5 Kxg7 11.Kf5+  voittaen. 
Vaihtoehto 3.La1? ei käy, koska 3.- Kd5 
4.h4 Ke6 5.h5 jälkeen musta vastaa 5.- Tg1! 
voittaen tempon mustan kuninkaan päästessä 
näin torjumaan sotilaiden etenemisen 6.Lb2 
Kf7 7.h6 Kg8 =. 

Münchenin kilpailu 2015

Kilpailu on vähintään kymmensiirtoisille 
itsemattitehtäville, ei teemavaatimusta. Tuo-
mari on Frank Müller. Tehtävät viimeistään 
30.6.2015 luottamusmiehelle: Gerhard E. 
Schoen, Badergasse 9, 92705 Leuchtenberg, 
Deutschland, GerhardSchoen@web.de

Tuomio on luvassa vuoden 2015 loppuun 
mennessä.

Lehtitilaukset vuodelle 2015

ST välittää edelleen jäsentensä ulkomaisten 
tehtävälehtien tilauksia. Nykyisin on varsin-
kin euromaihin helppo itsekin maksaa tilaus 
nettipankilla, mutta jos haluat ST:n hoitavan 
ne, niin menettely on seuraava:

1) Alla on lueteltu tilattavat lehdet ja nii-
den hinnat vuonna 2014. Tilaukset on ilmoi-
tettava vuoden loppuun mennessä mieluiten 
sähköpostilla (EG-lehti 15.12. mennessä).

2) Yhteistilaukset lähetetään lehdille 
sähköpostilla heti tammikuun alussa. Sa-
malla pyydetään vahvistus maksettavasta 
summasta.

3) Maksut lähetetään lehdille vastausten 
tultua.

4) Tilaushintoihin lisätään pankin kulut 
ja mahdolliset postikulut laskutuksesta. Hin-
nat pyöristetään ylöspäin niin, että ST:lle ei 
synny tappiota tilausten hoitamisesta, vaan 
mieluummin pientä nettoa siitä, että tilaajilta 
säästyy vaivaa.

5) Tilaajilta peritään maksut, kun kaikki 
lehdet on maksettu kustantajille. Ei siis en-
nakkomaksuja, kiitos.

Lehdet ja tilaushinnat v. 2014:
Die Schwalbe	 35 €
EG			  25 €
feenschach	 40 €
Probleemblad	 35 €
Problemskak	 28 €
Springaren	 35 €
StrateGems	 25 puntaa
The Problemist	 25 puntaa

Tilaukset taloudenhoitajalle vuoden loppuun 
mennessä (EG 15.12. mennessä) mieluiten 
sähköpostilla (osoitteet sivulla 154).
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ENSIPAINOKSET – ORIGINALS

Tällä palstalla julkaistavat ensipainokset 
ottavat osaa lehden vuosikilpailuihin. Laa-
tijoita pyydetään lähettämään tehtäviään 
osastojen toimittajille: mattitehtävät Mi-
kael Grönroosille, itsematit Johan Beijelle, 
satushakki- ja retrotehtävät Kenneth Sol-
jalle sekä lopputehtävät Pauli Perkonojalle. 
Apumattiosasto etsii uutta toimittajaa, 
yhteydenotot päätoimittajalle! Kommentit 
Janne Syväniemelle (janne.syvaniemi@
kolumbus.fi).

Suorissa mateissa (n#) ja itsemateissa 
(i#n) kuvion alla oleva h tarkoittaa temaat-
tista houkutusta, e esipeliä (= jos musta olisi 
siirtovuorossa). Apumateissa vaihdelma 
ilmaistaan asteriskilla, esim. a#2*. 

Originals published in this section are 
eligible for the informal tourneys of the 
magazine. Composers are requested to send 
their original compositions to the editors: 
direct mates to Mikael Grönroos; selfmates 
to Johan Beije; fairies and retros to Ken-
neth Solja and studies to Pauli Perkonoja. 
Wanted: A new helpmate originals editor, 
please contact the editor in chief! All com-
ments should be sent to Janne Syväniemi 
(janne.syvaniemi@kolumbus.fi).

In direct mates (n#) and selfmates (i#n) 
h under the diagram means a thematic try, 
while e means setplay. In helpmates setplay 
is indicated by an asterisk, e.g. a#2* (=help-
mate in two with setplay).

Piece abbreviations are: K = King, D = 
Queen, T = Rook, L = Bishop, R = Knight.

MATTITEHTÄVÄT – DIRECT MATES
Mikael Grönroos, Savenottotie 10 C 8, 65280 Vaasa, Finland (mikael.gronroos@fimnet.fi)
Tuomarit – Judges: 2# 2013–2014: NN, 3# 2014–2015: NN, n# 2014–2015: NN

Kesä ei ole poikinut kuin yhden lahtelaisen mattitehtävän – lieneekö helle syynä. Siinä on 
ohestalyöntitematiikkaa. Koettakaapa nostaa suomalaista mattitehtävätasoa!

4177. Jorma Pitkänen
Lahti

#2		 hhh	 9+4

Manfred Zucker MT

23.10.2013 kuollut saksalainen Manfred Zucker oli etenkin 
entisen Itä-Saksan alueen tehtäväshakin primus motor. 
Hänen muistokseen järjestettävässä kilpailussa on kaksi 
ryhmää:
a) monisiirtoiset mattitehtävät, tuomari Volker Zipf
b) monisiirtoiset itsemattitehtävät, kuitenkin enintään kym-
mensiirtoiset, tuomari Michael Schreckenbach

Rahapalkinnot, tuomiot julkaistaan Die Schwalbe -leh-
dessä. Tehtävät viimeistään 31.12.2015 luottamusmiehelle: 
Mirko Degenkolbe, Postfach 11 12, D-08393 Meerane, 
Deutschland, email: vierundsechzig@t-online.de
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ITSEMATIT – SELFMATES
Johan Beije, Korenbloemweg 83, NL-1338 XT, Almere, Nederland (johan.beije@live.nl)
Tuomari – Judge:  2014–2015: NN

4178. Steven B. Dowd
USA

i#8		  7+4

4179. Steven B. Dowd
USA

i#8		  8+2

4180. Jorma Pitkänen
Lahti

i#8		  9+5

LOPPUTEHTÄVÄT – STUDIES
Pauli Perkonoja, Parolanpolku 12 B 20, 20360 Turku, 
Finland (kurka@saunalahti.fi)
Tuomari – Judge:  2014-2016: Ed van de Gevel

Tällä kertaa palstallamme on vain yksi tulokas. Tehtävä
shakin monitoimimies Kari Valtonen on muistanut meitä 
tehtävällään. Siinä mustan puolustus perustuu pattiin, mutta 
siitä huolimatta valkea voittaa eritotenkin tarkan kuningas-
siirron ansiosta.

4181. Kari Valtonen
Tampere

voitto (+)		  5+5

SATUSHAKKI JA RETROT – FAIRIES AND RETROS
Kenneth Solja, Hansatie 2 A 9,02780 Espoo, Finland (kenneth.solja@gmail.com)
Tuomari – Judge:  2014: NN

Tämä on sitten minun ensimmäinen satupals-
tani Tehtäväniekassa. Olin hieman yllättynyt 
saadessani päätoimittaja Jorma Paavilaiselta 
ehdotuksen että alkaisin vetämään Tehtä-
väniekan satupalstaa edesmenneen Hannu 
Sokan jälkeen. Kas, kun mielestäni en ollut 
lainkaan paras mahdollinen valinta uudeksi 

satusedäksi. Kiitän kuitenkin luottamuk-
sesta ja totean, että tässä tilanteessa olen 
myös pakotettu opettelemaan eräitä asioita 
satushakista.

Palstan avaa tällä kertaa tšekkiläistä yh-
teistyötä oleva kolmisiirtoinen, joka sisältää 
runsaasti satunappuloita. Satutehtävissä 
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arvostetaan enemmän suoria mattitehtäviä ja 
itsematteja kuin apumatteja ja jossain määrin 
myös apuitsematteja. Suosittelen tutustumis-
ta tähän tehtävään.

Seuraavana on oma kolmen siirron apu-
mattini, joka on höystetty kulkusirkalla ja sa-
tuehdolla nimeltä paikanvaihtokirke (PWC). 
Paikanvaihtokirkessä lyövä nappula ja lyöty 
nappula vaihtavat paikkaa. Kulkusirkka taas 
siirtyy vain ja ainoastaan voidessaan lyödä 
vastustajan nappulan (lyönnissä Kulkusirkka 
lyö oman ”pukkinsa” jonka yli se hyppää). 
Tämä tehtävä on omistettu Tehtäväniekan 
satupalstan lukijoille.

Sen jälkeen meillä on kahdeksan tehtä-
vän rypäs apupatteja uudelta laatijalta, Antti 
Parkkiselta. Antti asustelee Ranskassa ja sai 
viime syyspäiviltä kipinän ryhtyä laatimaan 
apupatteja. Tervetuloa, Antti, mukaan ih-
meelliseen tehtäväshakin maailmaan.

Antin tehtävien jälkeen meillä on vuo-
rossa latvialainen naislaatija Julia Vysotska, 
joka on tehnyt parin viime vuoden aikana 
kovan nousun kivikovaan satushakin kärki-
kaartiin ja kaikkihan satutehtäviä laativat tie-
tävät hänen hienot nettisivunsa. Julian tehtä-
vä on apuitsematti ja sen satuehto on ainakin 
minulle hieman uudempaa perua – Disparate. 
Disparatessa jos valkea siirtää kuvion ase-
massa kuningasta, niin musta ei saa siirtää 
kuningasta seuraavalla siirrollaan, ja tähän 
ajatukseen perustuvat mattikuvat kyseisessä 
tehtävässä. Ensimmäisessä ratkaisussa vT ei 
voi siirtyä satuehdon vuoksi väliin ja toisessa 
ratkaisussa vL samasta syystä.

Palstanpitäjän apuitsematti on Batumin 
shakkikongressin peruja viime vuodelta. 
Tehtävä laadittiin silloisen kongressin 
kilpailuihin, mutta ei menestynyt. Valkea 
kiinnityttää molemmissa ratkaisuissa ratsun-
sa – toisessa a-linjalle ja toisessa kahdeksan-
nelle riville. Satuehdot Take&Make ja Anti-
Take&Make luovat tehtävään oman jujunsa.

Mukana on myös lehden päätoimittajan 
oma luomus. Yritin muistella koska olen 
viimeksi nähnyt päätoimittajan julkaisseen 

satutehtävän Tehtäväniekassa, mutta ei tullut 
yhtäkaikki mieleeni. Toki satutehtävät eivät 
ole vieraita hänellekään, sen tiedän.

Satuehdot ja -nappulat:

Tasahyppääjä (TH): Hyppää minkä ta-
hansa suoran linjan (ruutujen keskipisteiden 
kautta) yhtä pitkälle pukkinappulan taakse. 
Katkot ja kiinnitykset ovat mahdollisia 
linjalla.

Leijona (LI): liikkuu kuningattaren lin-
joilla, mutta voi lyödä mille tahansa ruudulle 
pukkinappulan taakse.

Tornileijona (TL): kuten leijona, mutta 
liikkuu vain tornin linjoilla

Lähettileijona (LL): kuten leijona, mutta 
liikkuu vain lähetin linjoilla

Kulkusirkka (KS): Nappula joka siirtyy 
vain lyödäkseen. Se hyppää yli pukkinap-
pulan kuten heinäsirkkakin ja laskeutuu 
välittömästi pukkinappulan takana olevalle 
ruudulle. Tämän ruudun on oltava tyhjä, sillä 
kulkusirkka lyö pukkinappulansa.

Paikanvaihtokirke: Lyöty nappula syntyy 
sille ruudulle, josta lyövä nappula juuri lähti. 
1. riville (8. riville musta) päätyvä valkea 
sotilas menettää liikkumiskykynsä ja shak-
kimahdollisuutensa aina siihen asti, kun se 
lyödään uudelleen ja poistuu alariviltä. 8. 
riville (1. riville musta) päätyvä valkea sotilas 
korottuu välittömästi, valinnan korotuksesta 
tekee se osapuoli, jonka nappula on kyseessä.

Disparate: kun tietynlaista nappulaa on 
liikutettu, ei vastapuoli saa seuraavassa siir-
rossa liikuttaa samaa lajia olevaa nappulaa.

Take & Make: Jokaisen lyönnin jälkeen 
lyövän nappulan pitää vielä siirtyä lyödyn 
nappulan tavoin vapaalle ruudulle. Mikäli 
nappula ei voi siirtyä lyödyn nappulan ta-
voin laillisesti, on siirto laiton. Sotilaat eivät 
saa päätyä omalle aloitusrivilleen (valkea 
1.riville tai musta 8. riville). Sotilaat korot-
tuvat vain jos ne ovat jälkimmäisen siirron 
jälkeenkin korotusruudullaan.

Anti-Take&Make: Jokaisen lyönnin 
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jälkeen lyödyn nappulan (paitsi kuninkaiden) pitää vielä 
(osana lyöntisiirtoa) siirtyä lyöntiruudultaan. Lyövä osapuoli 
määrittää täsmällisen siirron, jos on valinnanvaraa. Tämä 
jatkosiirto ei voi olla lyönti, mutta se voi olla korotus nor-
maaliin tapaan, jos lyöty nappula oli sotilas. Mikäli lyöty 
nappula ei voi tehdä laillista siirtoa, on lyönti laiton.

Sarjasiirtoinen itsematti: Valkea tekee ensin vaaditun 
määrän siirtoja, jonka jälkeen musta on pakotettu tekemään 
matin valkeasta ainoalla siirrollaan.

Fairy pieces and conditions:

Equihopper (EQ): Hops on any straight line (joining 
square midpoints) to an equal distance beyond a hurdle. 
Interference and pinning effects are possible on the line.

Lion (LI): a grasshopper which can move to any square 
beyond the hurdle.

Rook-lion (RL): a rookhopper which can move to any 
square beyond the hurdle.

Bishop-lion (BL): a bishophopper which can move to 
any square beyond the hurdle.

Locust (L): a piece which moves only to capture. It lands 
on the same squares as a grasshopper, but the arrival square 
must be empty, because the locust captures its hurdle.

PWC (PlatzWechselCirce): Captured units reappear on 
the square just vacated by the capturing unit. Pawns ap-
pearing on their 1st rank have no moving or checking power 
until reactivated by being captured again; those appearing 
on their 8th rank are promoted instantly, at the choice of 
their own side.

Disparate (Echecs Disparates): when a piece has moved, 
the opponent’s piece of same nature can not be moved on 
the next move.

Take & Make: Every capture (“take”) must be comple-
mented by a further step (“make”: not a capture) by the 
capturing piece, using the movement of the captured unit, 
otherwise the capture is illegal. Pawns may not end up on 
their own first rank. Captures on the promotion rank lead 
to promotions only if the pawn is still on the promotion rank 
after the “make” part of the move. Promotions at the end of 
the “make” element are normal.

Anti-Take & Make: every capture (“take”) must be 
complemented by a further step (“make” - not a capture) 
by the captured piece (Kings excluded), which must move 
from its square of vanish (according to the wishes of the 
capturing side in case of options). The capture is forbid-

4182. Ladislav Salai Jr &
Michal Dragoun 

SVK/CZE

3# 		  8+9
Leijona/Lion e2
Lähettileijona/Bishop-lion b8 g4 e1
Tornileijona/Rook-lion
g6 f5 f3 h6 g3
Tasahyppääjä/Equihopper c5 d5

4183. Kenneth Solja
Espoo

omistettu TN satupalstan lukijoille

a#3	            2.1.1.1... 	 2+4
Kulkusirkka/Locust g6

PWC

den if the captured unit does 
not have any possible move. 
Promotions at the end of the 
“make” element are normal.

Series-selfmate: White 
begins and makes indicated 
number of moves after which 
black is forced to mate white 
by his only move.
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4184. Antti Parkkinen
FRA

a=5		  4+6

4185. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  3+3

4186. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  3+6

4187. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  6+6

4188. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  5+8

4189. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  2+5

4190. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  7+7

4191. Antti Parkkinen
FRA

a=4		  4+7

4192. Julia Vysotska
LAT

ai#2½	      b) mLb3	 2+4+3
Disparate, Neutraalit/
Neutral Tb1 Dc1 Le3
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4193. Kenneth Solja
Espoo

ai#2,5	     0-asema 	 5+10
a) vRh6→h3, 	b) vKa6→a8 
Take&Make, Anti-Take&Make

4194. Jorma Paavilainen
Bryssel

si#12		  6+6

4195. Jorma Pitkänen
Lahti

i=7		  5+3
	 b) Td1↔Db3, i#7

4196. Jorma Pitkänen
Lahti

i=9 		  6+2

4197. Jorma Pitkänen
Lahti

i=8	   b) La7→b8, i=10	 3+2

4198. Jorma Pitkänen
Lahti

i=8		  5+4

ENSIPAINOSTEN RATKAISUT – 
SOLUTIONS TO ORIGINALS

4177. Pitkänen 1.e4+? dxc3! (o.l.) 1.Db1? f3! 
1.Dd2? Kc4! 1.Dd1! (sp) c4/Kc4/Ke4/d3/f3 
2.Dxd4/Db3/Lg2/Dxd3/e4#. Laatijan tyylin 
tuntien piti tarkistaa kaiki shakitkin. Vasta 
pitkän pohtimisen jälkeen löytyi se oikea. 
Hieno ja hyvin rakennettu tehtävä. (HHu)

4178. Dowd The setplay is ready 1.- h2 
2.Dxh2+ Rxh2# but White to play. 1.Re5! 
h2 2.Dxh2! Kg5 (2.- Rg4-h2# but because of 
1.Re5 the square g5 is a nice flightsquare.) 

3.Dh8 Kf4 4.Rd3+ Kg5 5.Te8 Kg6 6.Re1 Kg5 
7.Tg8+ Kf4 8.Dh2+ Rxh2#. As you can see 
the black Knight is constantly controlled by 
the white Tg1. Because of the queenwalk it 
keeps control over e5 in the mating position. 
Author: Mate change, pin change, triangular 
rundlauf WD.
4179. Dowd Again ready the setplay 1.- Dxc3+ 
2.Db4 Dxb4#, 1.De4! Kd6 2.Re8+ Kc5 3.De7+ 
Kd5 4.Lb7+ Dc6 5.Tb3 Kc4 6.Db4+ Kd5 
7.De4+ Kc5 8.Tb5+ Dxb5#; 5.- Dxb7 6.De4+ 
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Kc5 7.Tb5 Dxb5#. By creating a new pinning 
4.Lb7 white gets some time to play a White 
Queen triangle around. Author: Change of 
function between WS and WT (Coverage/
Block).
4180. Pitkänen 1.Lf4! e3 2.Lg4 e2 3.Ld7 e1~ 
4.De6+ Tf6 5.Df5+ Txf5 6.h5+ Txh5 7.Le8+ 
Rf7 8.h8R+ Txh8#. Despite the fact that the 
first two moves seems pretty harmless the 
walk around by white Bishop e2 is more than 
necessary with a nice finishing! Author: A 
minorpromotion 8.h8R+ and a black piece-
exchange.

4181. Valtonen 1.Ta5+ Kb4 2.Txa1 b2 3.Le7+ 
i) Kb5 ii) 4.Tb1 Txb1 5.Rd2 Td1 iii) 6.b7 Txd2+ 
7.Kg3 iv) Td8 8.Lxd8 b1D v) 9.b8D+ Ka6 
10.Dc8+ Db7 11.De6+ Kb5 12.Db3+ Kc6 vi) 
13.Df3+ voittaen.
i) 3.b7? Tc2+! 4.Kf3 Tc3+ 5.Ke2 Tc2+ 6.Kd3 
Tc3+ 7.Kd2 bxa1D 8.b8D+ Kc4 9.Dg8+ Kb5 
10.Dd5+ Ka4 11.Dd7+ Kb3 12.Db5+ Ka2=
ii) jos 3.- Kc3 niin 4.Lf6+ tai 3.-Kb3 4.Ta3+ ja 
5.Rd2+, tai 3.-Kc4 4.Rd2+ Kd3 5.Txa7 Kxd2 
6.Ta2 voittaen.
iii) jos  5.- axb6 niin 6.Rxb1 Kc4 7.Ke2 b5 
8.Kd1 Kb3 9.Rd2+ Ka2 10.Kc2, tai 5.-Th1 
6.b7 Th8 7.Ld6 Ka4 8.Ke2 voittaen.
iv) tekee tilaa vD:lle jatkossa. Tästä eteen-
päin tornin shakkaukset ovat turhia, kos-
ka vK:lla on valinnanvarainen pelivara, 
esim. marssi h6:een tietenkin välttäen 
mustan sotilasta korottumasta shakilla.                                                                    
v) tässä musta voi tietenkin valita siirto-
järjestyksen: ensin 8.- Ka6 9.b8D b1D jne.                                                                    
vi) 12.- Ka6 13.Da4#.
Aivan tykki lopputehtävä. Hankala löytää pää-
muunnelmaa kun molemmilla on niin paljon 
muutakin mahdollista. Hienoa että mustan 
tornin uhraus määrää valkean kuninkaan 
paikan. Onnistunut kokonaisuus, onnittelut 
laatijalle. (HHu)

4182. Salai & Dragoun 1.THh3! uhkaa 
2.LLxf4 ja 3.TLd5# 1.- TLb3 2.THa1+ Rd5 
3.TLa3#; 1.- TLc3 2.THc1+ Rd5 3.TLb3#; 
1.- TLd3 2.THxe1+ ~ 3.TLc3#; 1.- TLe3 

2.THg1+ Rd5 3.TLd3#; 1.- TLb6 2.THa7+ 
Rd5 3.TLa6#; 1.- TLc6 2.THc7+ Rd5 3.TLb6#; 
1.- TLd6 2.THe7+ Rd5 3.TLc6#; 1.- TLe6  
2.THg7+ Rd5 3.TLd6#. Tasahyppääjäpeli 
on mitä tyypillisintä ja tietysti monotonista, 
kuten niin usein tällä nappulalla. Mustan puo-
lustussiirrot, jotka ovat optisesti analogisia, 
perustuvat osin eri motiiveihin. En pitäisi sitä 
puutteena. Minusta näyttää, että LLb8 on vain 
uhkausta varten; jos se pitää paikkansa, on se 
kyseenalainen satunappula. (JN)
4183. Solja 1.Kc1 Kxf2(+mLf1) 2.Rba3 (ei 
2.Rca3? Ke1 3.Rc2+? 3.- KSxc2-b1 (+mSg6)??#)  
Ke1 3.Rc2+ KSxc2-b1(+mRg6)#; 1.Lb6 
(1.Rb6? KSxb6-a6(+mRg6) 2.Kd1 KSxg6-
h6(+mRa6) 3.Rd2+ KSxd2-c1(+mRh6) 
4.Le1!) KSxb6-a6(+mLg6) 2.Kd1 KSxg6-
h6(+mLa6) 3.Rbd2+ (ei 3.Rcd2++?) KSxd2-
c1(+mRh6)#.
4184. Parkkinen 1.Kd5 c6 2.e4 cxd7 3.Re5 
d8L 4.d3 Re3+ 5.Kd4 Lf6=. Laatijan kom-
mentti: musta siirtyy joka siirrollaan siihen 
ruutuun, josta on lähtenyt edellisellä siirrolla. 
Valkean siirtovaihdot on vältetty näppärästi 
sillä, että Re3+ voidaan tehdä vasta kun d4-
ruutu on vapautunut mK:lle. (HT)
4185. Parkkinen 1.e4 Rd3 2.Kf3 Ld5 3.Ke2 
Kc2 4.e3 Lxg2=. Ihannepattiin päättyvä pikku 
tehtävä, jossa jälleen miellyttää se, miten 
duaalittomuus on hoidettu. (HT)
4186. Parkkinen 1.Tg8+ Rg4 2.Lf8 Th6 
3.Dh8 Te6 4.Kg7 Rh6=. Miellyttävä patti-
asema tässäkin. Valkean tarve päästä h6:een 
jo 2. siirrollaan määrää mustan siirtojärjes-
tyksen. (HT)
4187. Parkkinen 1.Rxb4 b8T 2.Rc6 Txb3 
3.Rb8 Kxd4 4.Kc6 Ld6=. Yllättävä ja kaunis 
pattiasema. (HT)
4188. Parkkinen 1.Th6 Txg7 2.Lg6 Kh3 3. 
Kg5 Ld8+ 4.Rf6 e4=. Pattiasema on jälleen 
hyvä: blokattu mT ja kiinnitetyt mL ja mR. 
(HT) Tässä ja edellisessä on vitsikkyytensä, 
mutta onhan mustan upseeriston lyöminen 
apupatissa raakaa. Moni ei hyväksyisi sitä 
lainkaan. (JN)
4189. Parkkinen 1.g4 Lc4 2.Tf1 Le2 3.Th1 
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Kf4 4.Kg1 Kg3=.
4190. Parkkinen 1.Kd5 bxc4+ 2.Kxc4 Ka3 
3.Td5 Txf7 4.Ld4 Tf4=. Mielestäni muuten 
Antin satsin onnistunein, mutta kun on tuo 
lyönti. 4186 välttää sen, mutta ei muuten ole 
niin mielenkiintoinen. (JN)
4191. Parkkinen 1.f4 cxd7 2.f3 d8D 3.Lf5 
Txf7+ 4.Kf4 Dh4=.
4192. Vysotska a) 1.- Td3 2.nDf1 nTb8 (A) 
3.nLc5+ (B) Td6#  b) 1.- nLc5 (B) 2.nDh6+ 
Le6 3.nTb8+ (A) Lc8# Laatijan kommentti: 
Mate with a double check in two solutions. 
Reciprocal play of neutrals nB/nR with a 
Disparate-specific difference in the move 
order: each of moves A and B is played by 
black in one solutions and by white in another 
and only the black move is a check to the bK! 
Creation of mixed batteries R/nQ and B/nQ 
on two different thematic lines. Meredith.
4193. Solja a) 1.- gxh3-g1D(+vRf2) 2.Rd1 
Dxd1-c3(vRf2) 3.Rxc3-a5(+mDa1)+ Kd7#; 
b) 1.- bxa4-b6(+vRc5) 2.Rxe6-f6(+mTd6) 
Txf6-g8(+vRd7)+ 3.Rxg8-b8(+mTf8)+ Kb5#
Laatijan kommentti: Tehtävä toimii ilman 
nolla-asemaa, mikäli laudalle laitetaan kolmas 
valkea ratsu h3:een. Tällöin a-muoto on suo-
raan kuviosta ja b-muotoon siirretään valkea 
kuningas a8:aan. Tehtäväshakin ideologian 
mukaan kumpikaan tapa ei ole ortodoksinen. 
Nolla-asemaa vierastetaan enemmän kuin 
korotusnappuloita.
4194. Paavilainen 1.Lg5 2.Lxe7 3.Lg5 4.e7 
5.e8L 6.Lg6 7.Lxc2 8.0-0-0 9.Lb1 10.Kc2 
11.Lc1 12.b4 axb3 o.l.#.  Valladão, vL:n pa-
luu.  (laatija) Aina voi kysyä, riittääkö pelkkä 
Valladão sisällöksi. Se kun ei ole mikään 
teema; mielestäni koko termi pitäisi unohtaa. 
Yhtä hyvin voisi väittää, että siirtojen Dh5, 
Lxc7 ja Ra3 esiintyminen samassa tehtävässä 
muodostaa teeman. Tehtävä on hauska ratkais-
tavaksi ja ainahan siirtopakko on vekampi 
kuin shakkaus. (JN)
4195. Pitkänen a) 1.Tb1 d1T 2.Dbe6+ Td7 
3.Tb6 Kc7 4.Dc5+ Kd8 5.Td6 Txd6 6.Db6+ 
Txb6 7.Dd7+ Kxd7=  b) 1.De8+ Kc7 2.Tb4 
Kd6 3.Tc4 Kd5 4.Dxd2+ Kxc4 5.Dd6 Kc3 

6.Db5 Kc2 7.Db2+ axb2#.
4196. Pitkänen 1.Tc3+ Kb6 2.b8D+ Ka6 
3.Ta5+ Kxa5 4.Tc5+ Ka6 5.Ta5+ Kxa5 
6.Dbb4+ Ka6 7.Kb8 Lxg2 8.Deb7+ Lxb7 
9.Db6+ Kxb6=.
4197. Pitkänen a) 1.Tf3+ Kg4 2.Df5+ Kh4 
3.Tf4+ Kg3 4.Tg4+ Kh3 5.Te4+ Kg3 6.Df4+ 
Kh3 7.Te3+ Lxe3 8.Dg3+ Kxg3=   b) 1.Td4+ 
Kg3 2.Db3+ Kf2 3.Td2+ Ke1 4.De3+ Kf1 
5.Dd3+ Ke1 6.Te2+ Kf1 7.Te4+ Kf2 8.De3+ 
Kf1 9.Tf4+ Lxf4 10.Df2+ Kxf2=.
4198. Pitkänen 1.Dg6+ Kh8 2.Dh6+ Kg8 
3.Dh5 Txe8 4.Dg6+ Kh8 5.Dh6+ Kg8 6.f7+ 
Kxf7 7.Df6+ Kg8 8.Dg7+ Kxg7=  Laatijan 
kommentti: Jos musta on siirtovuorossa, 
niin 1.- Txe8 2.Dg6+ ... 6.Dg7+ Kxg7=, 
mutta valkean on siirtovuorossa, joten ensin 
alkujärjestelyt!

Paha pähkinä 62

”Tämän tehtävän pahin vika on sen vaikeus” 
kirjoittivat tekijät. Mitä mieltä olet?

”The greatest sin of this problem is that 
it is difficult” wrote the authors. What do 
you think?

 Johannes Kohtz & Carl Kockelkorn 
 Deutsches Wochenschach 1907

	   4#		  7+8
Ratkaisu / Solution to Paha pähkinä 61:
1.La7! (-) 1.- fxe5 2.Rb6 (-) Re8 3.Txe5+ 
Kxe5 4.Dxe6+, 1.- fxg5 2.Rd7+ T6e5 
3.Rc5+ Re6/Te6 4.Dxe6+, 1.- Re8  2.Rd3+ 
T4e5 3.Txe5+ fxe5 4.Rc5+ 
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Summary

Hannu Harkola turned 70 on September 
21, 2014. He is certainly the most influential 
Finnish chess problemist of the past decades. 
He has been active in WFCC and its prede-
cessors since the 1960s, being the 1st vice-
president in 1994–1998 and again starting 
from 2002, receiving a new term of office in 
Berne. As well known, Hannu has actively 
collected statistics and information on vari-
ous fields of chess composition. To name just 
one publication, you surely know Handbook 
of Chess Composition, available as PDF on 
the WFCC website? What is perhaps less well 
known is that Hannu has done a major work 
with our magazine since the early 1970s. 
See pp. 180–182 for a short text on Hannu ś 
achievements and pp. 183–185 for dedication 
problems.

The rating list of solvers is published four 
times in a year and is available on the WFCC 
website. We publish a selection on these rat-
ings, obviously from a Finnish point of view, 
on pp. 185–187. The best Finnish solver ever 
is, of course, Pauli Perkonoja. He has writ-
ten an article on different interpretations of a 
certain stalemate idea, see pp. 188–190. Inter-
esting stuff for anyone interested in studies!

The originals columns start from p. 191. 
As mentioned in the previous issue, we were 
looking for a fairy chess originals editor. We 
are happy to have been able to recruit Ken-
neth Solja, see his first column on p. 193–196. 
However, as everything is in a state of flux, 
we are now looking for a helpmate originals 
editor, because Terho Marlo had to announce 
his resignation from this duty.

The next issue is due to appear in De-
cember. We look forward, for example, to 
the second part of Kari Valtonen ś article on 
halfbattery and to a selection of helpstale-
mates composed by Antti Parkkinen.

As usual, we have a topical chess composi-
tion on the cover of this issue. The problem, a 
first prize winner of Eero Saarenheimo 95 JT, 
is only partly visible, but because of a good 
reason. The composer is Janne Syväniemi, 
on the left, and Eero Saarenheimo is on the 
right.  The theme of the competition was 
e-pawn, because in Finnish the initials of 
the jubilee, ES, refer also to the e-pawn. It is 
well worth your time to study the award on 
pp 176–179, completed extremely quickly by 
Marko Klasinc. The cover photo was taken 
during a fortnightly ST meeting and on the 
back cover there is a photo of all participants 
of that meeting.

As usually with autumn issues of our 
magazine, we focus strongly on the annual 
WFCC congress. This year the congress took 
place in Berne, Switzerland, in the end of Au-
gust. The event was well organised, thanks 
to Franziska and Thomas, who are also in 
another photo on the back cover. The results 
of the solving and composing events were 
published very quickly and the participants 
were happy with everything – almost. The 
Swiss weather left room for improvement, but 
there are things which are beyond the capa-
bilities of mortal men! We publish the results 
of the solving events with problems and their 
solutions, so you can check out your abilities. 
There were several composing competitions 
and Kenneth Solja has written the report on 
these, see pp. 158–164.

On  p. 165 we have information on two 
books, Eines Reverends Einfall, der Ge-
schichte machte, and ASymmetrie.

The autumn meeting of our society 
takes place on November 22–23, 2014. More 
information is on p. 175. On p. 182 there is 
further information on the future events: ISC 
on January 25, 2015, and the annual meeting 
of our society and the Finnish Championship 
in solving on February 21, 2015.
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IA-Itella Posti Oy
Itella Green

Franziska Iseli ja Thomas Maeder
vastasivat hyvistä järjestelyistä Bernissä

Tehtäväilta Helsingissä 1.10.2014. Vasemmalta istumassa Hannu Harkola, Harri Hurme, 
Eero Saarenheimo ja Olli Heimo ja seisomassa Kenneth Solja, Valo Hallman, Unto 
Heinonen, Raimo Sailas, Janne Syväniemi, Henry Tanner, Neal Turner ja Ari Möttönen.

WFCC:n kokoushuone Bernissä


